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SPILLESTU D IE R 

EN H JÆ LP FOR  
IN STR U K TO R ER N E?

I de sidste par år har der på N yborg-kursets timeplan for anden klasse figureret 

faget „Spillerstudier“ .
Det kunne være interessant at høre lidt nærmere om, i hvor stor udstrækning det 

anvendes og  med hvilke resultater, ligesom det måske via dette blad burde ud til 

nogle fleres bekendtskab.
Ideen er, i hvert fald inden for badminton, Ole M ertz’, og  det er også Ole, der 

underviser i faget på instruktørkurset i Nyborg. Det går i korthed ud på at forsøge 
at „kortlæ gge“ en kamp eller en spiller ved hjælp af nogle enkle tegn, som sym boli
serer de forskellige slag, deres retning og placering, samt resultatet af dem.

Hvis det skal kunne lade sig gøre at følge med i en kamp, er det klart, at tegnene 
må være lette at nedfælde på papir, samtidig med at man er koncentreret om spillet, 
og  det har vist sig, hvor det har været prøvet, at man kan have udbytte af det, hvis 
man koncentrerer sig om én spiller, til nød om begge spillere i en single, mens en 
double som regel vil være fo r  tem pofyldt til at man kan følge med.

Hvilket udbytte kan man da have a f dette? En instruktør kan opnå et tydeligere 
billede af sin spillers taktiske stade, således at forstå, at de ting, han mener at 
kunne se ved at betragte spilleren, viser sig som et mønster. De fleste instruktører 
har vel oplevet dette, at en spiller har tvivlet på, at de råd og  anvisninger, man har 
givet ham, har været rigtige. I sådanne tilfælde kan systemet sikkert medvirke til at 
overbevise spilleren. Det kan også anvendes, enten af instruktøren eller af spilleren 
selv, til at kikke en modstander ud. Betragter man en m ulig modstander i en kamp 
mod en anden spiller, kan hans styrke eller svagheder vise sig på papiret.

De ting, man ønsker at kunne nedfælde på tryk, er især hvilke typer grundslag, 
der anvendes, hvorvidt disse slås langs linien eller som cross-bolde, samt når slagene 
går ud over linierne eller bliver til rene vinderbolde. Alle kender vel dette, at en 
karakteristisk situation i løbet af en kamp fortoner sig bag senere indtryk, og  i så
danne tilfælde er der virkelig støtte at hente, når hele kampen er kortlagt som her 

skitseret.

(Fortsættes næste side).
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Selve tegnsystemets opbygning kan 
der sikkert diskuteres længe og inder
ligt om, og der har sikkert været prøvet 
flere forskellige slags allerede. Det, der 
har været prøvet i Nyborg, er blevet en 
smule omarbejdet (og  dermed forhå 
bentlig forbedret) fra  år til år, og  det 
bygger på en stiliseret udgave af de for 
skellige slags baner, men det er jo  kun 
én mulighed blandt flere. Man kunne og 
så tænke sig systemer byggende på bog 
stav- eller talsymboler, det væsentlige 
er blot, at det må være let at skelne og  
huske de forskellige tegns betydning og 
hurtigt og  enkelt at skrive dem ned. 
Nedenfor er skitseret det system, som 
har udviklet sig a f erfaringerne fra  flere 
års Nyborg-kurser, og  man kan kun op 
fordre instruktører rundt om kring til at 
prøve sig  frem, samt at meddele even
tuelle resultater til hinanden ved møder 
i kredsene eller eventuelt gennem dette 
blads spalter.

-'1

r \

netlob og lang serv 

clear

netdrop og tort serv 

baggrund, s drop

smash

drive og lignende

Hvis slaget slås crosned, vises det 
med. en lille skråstreg på symbolet: 

/  skrå clear ’'v^^skråsmash

Hr det et baghåndsslag, startes 
symbolet med en lille bolle:

° | bagh.drop °\bagh.smash

Går bolden i nettet, vises det 
sådan: ~_>_

eller i gulvet sådan:

V

Hvis bolden er uden for, vises det så
ledes:

udenfor sidelinien

— ude over baglinien

Det er klart, at der er rigt spillerum 
for individuelle systemer, f. eks. vil per
soner med kendskab til stenografi sik 
kert kunne give gode råd i så henseende, 
men som tidligere nævnt: hvis nogen har 
erfaringer at frem lægge med hensyn til 
anvendeligheden a f sådanne systemer, 
er jeg  sikker på, at der er mange andre, 
der gerne vil drage nytte a f dem.

Leif

EN

K A R A N T Æ N E 

SAG

I BADM IN TON nr. 1 -  1972 er der un
der DBFs officielle meddelelser optaget 
en kortfattet oplysning, der indfattet i 
en tynd stregramme lyder således:

K A R A N TÆ N E

Københavns Badminton Kreds 
meddeler, at nedenfor tre nævnte 
spillere er idømt karantæne for 
resten a f sæsonen 1971-72:

Hans Jørgen Christensen, ABC. 

Milton W . Jørgensen, ABC. 

Lennart Hansen, ABC.

Offentliggørelsen af dommen mangler 
ganske oplysning om, hvad spillerne er 
dømt for, om karantænens om fang (ud 
over dens varighed) samt om sagens 
øvrige relationer, herunder om ABCs 
egen stilling til sagen.

ABCs ledelse er naturligvis ikke til
freds med en så mangelfuld publikation 
og  heller ikke med kredsens juridiske 
behandling a f sagen, og  derfor beder 
klubben om plads i bladet til en kortelig 
beretning om sagens indhold.

N ykøbing F. Badmintonklub (N BK ) 
sendte den 10/10 1971 til ABC en klage 
(m ed kopier til DBF og KBKr.) over 
de ovennævnte tre unge spillere, som 
under deltagelse i NBKs åbne mester
skaber for juniorer og  ynglinge havde 
g jort sig skyldig i usømmelig opførsel 
på det hotel, de overnattede på. -  Altså 
en forseelse, der principielt ligner for 
seelser begået a f andre spillere i samme 
aldersklasser i tidligere år, sidst ved 
N yborg B.K.s åbne ungdomsmesterska
ber, der dannede afslutning på sidste 
sæson, og hvori mange spillere fra  flere 
klubber var implicerede uden at blive 
„stra ffet“ , og  hvor sagen ligesom  fik  en 
afslutning i DBFs formands velskrevne 
og  rettidigt frem kom ne artikel i B A D 
MINTON nr. 8 - 1971 for september

med en påmindelse om kravene til le
derne med henblik på vore åbne ung
domsturneringer.

Selvfølgelig var der flere end de tre 
spillere med til at give Nykøbing-ho- 
tellets øvrige gæster anledning til at 
klage over forstyrrelser fra en række 
unge spillere, men hotellets klage dre
jede sig specielt om  det værelse, som de 
tre spillere havde lejet, og som var 
bragt i en forfæ rdelig fatning ved, at 
fjerene fra  en pude, der var gået i styk 
ker under en „pudekam p“ , var strøet ud 
over hele værelset og  gennem vinduet 
ud på gaden foran hotellet.

Spillerne bad ifølge deres beretning 
selv om at måtte låne en støvsuger for 
at kunne gøre rent efter sig, men dette 
a fslog hotellet, til hvilket de herefter 
betalte 50 kr. (25 kr. for puden og 25 
kr. for ekstra rengøring). Spillerne be
retter også, at de bad hotelværten und
skylde det skete.

Når disse ting oplyses her, er det for 
at de unge mennesker ikke skal få  ind
tryk af, at deres sag a f ABCs ledelse er 
behandlet overfladisk, men så skal det 
med det samme siges, at det kun i me
get begrænset om fang virker som for 
mildende omstændighed, at synderne 
bagefter kommer med en undskyldning 
for en opførsel, som de mange gange har 
været bedt om at undgå for ikke at 
skade idrætten og dens udøveres omdøm
me i befolkningen.

Ved skrivelsen af 10/11 1971 til Dansk 
Badminton Forbund (m ed kopi til orien
tering for KBKr.) indberettede ABC, at 
sagen var behandlet på et bestyrelses
møde den 4. s. m., og  at bestyrelsen på 
grundlag af klagen og indhentede oplys 
ninger har vedtaget:

„Lennart Hansen, Milton Jørgensen og 
Hans Jørgen Christensen udelukkes med 
øjeblikkelig varsel fra  al deltagelse i ar
rangementer uden fo r  Københavns Bad
minton Kreds’ område for resten af in
deværende sæson 1971/72. Udelukkelsen 
om fatter såvel holdkampe for ABC som 
deltagelse i åbne turneringer. Herved 
forstås selvfølgelig også, at nævnte spil-
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lere ikke kan melde sig til sådanne ar 
rangementer gennem andre klubber.“

Til indberetningen om kendelsen blev 
knyttet bemærkning om, at bestyrelsen 
har afhørt de tre spillere, og  at besty 
relsen fra disse har m odtaget en skrift 
lig  redegørelse, som selvfølgelig afviger 
en del fra den modtagne klage.

ABC har således ikke -  som læsere 
kan få opfattelse a f på grund af KBKr.s 
kortfattede oplysning -  været ligegyl
dig eller passiv over for klagen, men 
har dømt ud fra  den betragtning, at det 
altid er under r e j s e r ,  der forekom 
mer forseelser af den heromhandlede 

art.

Som svar på foran om talte indberet
ning til DBF m odtog klubben en kopi af 
forbundets skrivelse a f 26. november 
1971 til KBKr., hvori DBFs forretnings 
udvalg næst efter at give tilslutning til 
nogle af kredsen frem førte betænkelig
heder m. h. t. den geografiske fordeling 
a f klubkendelsens gyldighedsområde 
(disse betænkeligheder er ikke tidligere 
nævnt over for A B C ), slutter med at 
anmode KBKr. om at tage sagen op til 
behandling og foranstaltning så snart 
som muligt.

I skrivelse af 2. december 1971 til 
klubben meddeler KBKr., at den har be
handlet sagen mod de ofte nævnte tre 
spillere, hvorefter følgende anføres:

„Man er efter gennem gang af sagen 
nået frem til, at kredsens bestyrelse, i 
henhold til kredsens love § 13, og  med 
henvisning til DBFs love § 12, idømmer 
de tre nævnte spillere en karantæne for 
resten af sæsonen fo r  al deltagelse i ar
rangementer i forbindelse med badmin
ton udover interne ABC-klubarrange- 
menter. Denne kendelse om fatter altså 
også ABC’s åbne ungdomsturnering.“

I skrivelser af 5/12 1971 til henholds
vis DBF og  KBKr. udtaler ABC, at 
klubben er ganske uenig med kredsens 
betragtning af sagen, og  at den finder

det uheldigt, at kredsen uden forudgåen 
de afhøring af de anklagede eller uden 
forudgående forhandling med klubben 
afsiger dom i sagen.

Videre henstilledes det til kredsen, at 
den udsatte virkningen af dommen, ind
til klubben har modtage en udtømmende 
oplysning om grunden til kredsens ken 
delse, da der under kredsens behand
ling a f sagen kunne være fremkommet 
oplysninger, som klubben ikke var gjort 
bekendt med.

Klubben udtalte endvidere, at kredsens 
indtræden i sagen desværre kun kan 
blive årsag til, at ABCs bestyrelse kan 
komme til at skulle optræde i rollen som 
forsvarere for de tre unge mennesker.
-  En rolle, bestyrelsen ikke har ønsket.

Først i en skrivelse af 20. december
1971 fra  DBF -  altså efter at kredsens 
dom har haft virkning med hensyn til 
spillernes udelukkelse fra  deltagelse i 
ABCs egne åbne ungdomsmesterskaber
-  får ABC meddelelse om, at kredsen 
mundtligt over for DBFs forretningsud 
valg har fremsat tungtvejende argument 
for udvidelse af karantæneområdet til 
også at gælde KBKr.s område, og  at 
dette gav anledning til, at FU anmodede 
kredsen om at tage sagen op over for 
ABC og finde en løsning.

Kredsen gjorde imidlertid ikke, som 
FU  havde bedt om. Den tog ikke sagen 
op over for ABC og fandt en løsning, 
men afsagde sin dom uden forhandling 
med klubben.

Hvis kredsen havde frem ført sit til 
DBF mundtligt fremsatte argument over 
for ABC, havde dennes ledelse sikkert 
kunnet tiltræde det, og  kreds og  klub 
havde derefter kunnet blive enige om, 
hvorledes den endelige dom skulle for 
muleres og forkyndes, således at den 
fik  mulighed for at udøve en virkelig 
præventiv virkning med henblik på 
fremtiden, og  således at det ikke så ud, 
som om ABC intet havde foretaget sig 
i anledning af den modtagne klage.

ABCs bestyrelse og  spilleudvalg er 
nemlig helt på linie med andre ledere, 
der ønsker en god opførsel blandt de 
unge mennesker, og  klubbens historie 
viser da også, at den aldrig har været 
bange for at gå i rette med egne spillere, 
når nogle af disse har givet anledning 
dertil.

Moralen af denne historie er, at DBF 
selv skulle have behandlet sagen, såle
des som lovens forudsætning er med 
hensyn til å b n e  mesterskaber og  tur
neringer, jfr. DBFs love § 7 (hvor det 
i den syvende af forbundets opgaver 
står, at forbundet skal føre o v e r t i l 
s y n  med åbne arrangementer).

Der kunne jo  opstå en sag med impli
cerede fra  forskellige kredse.

Bjørn Holst-Christensen, 

form and for ABC.

N Y  H Æ D E R

Igen er der faldet en idrætspris i 

Anne Berglunds turban, idet hun 

er blevet kåret til årets fund 1971.

Det er firm aet Sporrong, der i 

samarbejde med D IF uddeler pri 

sen, der består af en guldmedalje 

plus en check på kr. 3000,00.

Det er selvfølgelig Anne B erg 

lunds indsats ved sidste års All 

Englands mesterskaber, hvor hun 

som bekendt var i finalen i dame 

single mod Eva Twedberg, der 

blandt andet er årsag til al vira- 

ken (se nr. 1/1972).

I D R Æ T S P R Æ M I E R
S ka nd in av ie ns  s tø rs te  p rogram  i poka ler, bæ gre, vand re p ræ m ie r, 

s ta tu e tte r, p lake tte r, MEDALJER og b rugsku ns t 

Præ m ier fra kr. 4 ,50 -2 .000 ,00  

S to r t  ud va lg  i  b a d m in to n p ræ m ie r  

S to re  og små b a d m in to n m o tive r i gu ld, sølv, bronze  og fa rv e t em alje  

kan påsæ ttes a lle  vo re  p ræ m ie r 

H u rtig  og p ræ cis  le ve ring  o ve r he le  landet 

Altid mindst 2000 fo rskellige  præ m ier 

S k riv  e lle r ring  e fte r vo re  k a ta lo g e r

F R E D E N S B O R G  S P O R T S P R Æ M I E R
Tlf. (03) 28 21 71 . S lo tsgade  3 . 3480 Fredensborg . G iro  171504 

D A N M A R K S  E N E S T E  S P E C I A L F O R R E T N I N G
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TU REN T IL  JA P A N  1972

E fter mange forhandlinger om flytning 
a f datoer og  mangen en fight på banerne 
blev turen omsider en realitet for de fire 
udtagne piger — Lene Koppen, Anne 
Berglund, Ulla Strand og  Karin Jørgen 
sen. A t den oprindelige invitation på to 
damer og to herrer blev ændret til fire 
damer forstod vi bedre, da vi kom til 
Japan. A f  de tre matcher vi spillede, 
blev de to vist i farver i TV  -  Tokio ka 
nal 12 -  i fuld udstrækning. Det svage 

køn trækker jo.

Begyndelsen på turen var ellers skrap, 
som alle vil forstå a f følgende: Vi stod 
alle op kl. 4 om morgenen onsdag den 
26. januar og  mødtes i Kastrup kl. 5.30. 
Kastrup lufthavn er temmelig øde på 
det tidspunkt. Vi var da også de ene
ste passagerer plus nogle søvnige funk 
tionærer. Maskinen -  nåh den -  den var 
bare en time forsinket. En hel time mere 
søvn. Tiden fordrev vi med et par bero 
ligende morgenøl og rejemadder. Et ja 
pansk herre-rejseselskab på ca. 50 blev 
lysvågne, da de kom og så os småpiger 
drikke øl kl. 7 om morgenen. Endelig 
udkald til JL 401 (DC 8) til -  Tokio -  
nej, nej, til Amsterdam . T o timers flyv 
ning til Amsterdam, hvor vi lige netop -  
p. gr. a. forsinkelsen — nåede A ir Fran- 
ce-maskinen til Tokio -  nej igen -  til 
Paris. Vores bagage blev i Amsterdam 
og  skulle med en senere Finnair-maski- 
ne, hvilket jeg  lige nåede at få  checket. 
I  Paris havde vi tre timers ventetid til 
vores maskine Japan A ir Lines skulle 
lette kl. 13.00. Sight-seeing i Orly luft 
havn -  ja, hvorfor ikke -  ingen af os 
havde været der før. Undertegnede fik  
en del af tiden til at gå med at checke 
bagagen. Men der var ingen grund til 
uro. A lt blev i orden. Endelig udkald til 
JL 406 (DC 8) Anchorage Tokio, men 
med et lille svip ned i Hamburg. Da vi 
kl. 15.30 landede i Hamburg, var vi lige 
ved at flippe helt ud og  parate til at 
tage hjem. Vi havde været oppe i 12 
timer -  deraf de 10 på rejse -  og  så kun 
nået til Hamburg. 20 min. fly-rejse 
hjem. Men selvfølgelig -  når vi alligevel

skulle det meste af jorden rundt, kunne 
vi jo  lige så godt se nogle af Europas 
lufthavne også. Endelig kl. 16.00 kom  vi 
afsted med ret kurs. H vorfor dette bum- 
leri, spørger nogen ? Joh -  blot fordi den 
ordinære rutemaskine fra  K astrup- 
Anch-Tokio, a fg. Kastrup kl. 15.45, var 
blevet chartret. Pragtfuldt at tænke sig.

Godt 8 timer tog  turen fra  Hamburg 
til Anchorage (A lask a-U S A ). Det var 
lidt a f en oplevelse. Enorme bjerge med 
snedækkede tinder. Virkeligt storslået. 
h- 8°. I transit’en mødte vi passagererne 
fra  den chartrede maskine. Alle var del
tagere og  officials fra  både Øst- og 
Vesteuropa, som skulle til Sapporo. Tids
forskellen? Jo -  klokken var såmænd 
13.00 ligesom da vi forlod Paris. Endnu 
havde vi ikke sovet. Kl. 14.00 lettede vi 
igen og  havde så de sidste godt 7 timer 
tilbage. E fter et par timers flyvning gik 
vi alle fire omkuld og sov i ca. 3 timer. 
Lysvågne blev vi, da vi opdagede, at 
der kun var én times flyvning igen til 
Tokio. Endelig -  lys fra  hver by under 
os -  Japan. O g der Tokio. Hjulene tog 
jorden, og  vi var lettede -  trods alt. 
Gennem pas-, helbreds- og  toldkontrol og 
ud til en modtagelse, vi ikke havde ven
tet. Masser af mennesker -  Uber Cup- 
og  Thomas Cup-spillere plus ledere og 
pressefolk m odtog os og  førte os straks 
ind i et VIP-rum  til interview og foto 
grafering. En havde radio med, og  et 
kvarter efter vi var kommet, blev det 
meddelt i radioen, at vi var vel ankom 
met. Det kunne de jo  let bilde os ind, at 
der var blevet sagt. Det var ret så ufor 
ståeligt for os på flere måder. E fter 
megen snak, sjov og  kolde drinks skulle 
vi videre til Osaka. A fsted igen til en 
ventende maskine, og  stor afsked og på 
gensyn i Tokio. Kort før bussens dør 
smækkede i -  bussen, som kører passa
gerer ud til maskinen -  hoppede en nor
disk udseende person på. O g ganske rig 
tigt -  dav -  sagde han og hjælp, tænkte 
vi, hvilket vi senere fortalte ham. Gud
skelov kan man tage fejl. Svend -  free 
lance journalist ved Politiken og  radioen

-  var alle tiders rare fyr. Ham skylder 
vi megen tak for hans hjælp vore fire 
første dage i Japan. Vore Thomas Cup
spillere kender vist Svend rigtigt godt. 
Da vi endelig kom til Osaka sammen 
med Takagi og  Kojima, var klokken 
blevet 21.00 aften lokal tid. Tidsforskel
len er 8 timer. Når klokken er 12.00 i 
København, er den 20.00 i Tokio. Ved 
ankomsten til Osaka havde vi været 
oppe i 33 timer, og det blev til 37 timer, 
inden vi fik  spist, pakket lidt ud og  kom 
i seng. I Osaka blev vi i lufthavnen budt 
velkommen af en lille flok japanere med 
et stort dannebrogsflag. Det viste sig at 
være Japan-Danmark-selskabet i Kan- 
sai-provinsen, som tidligere havde budt 
en så fornem  gæst som daværende prin
sesse M argrethe velkommen til Osaka. 
Formanden, som holdt flaget, havde tå 
rer i øjnene, da han håndede med os.

Osaka så vi ikke meget af. Vi træ
nede næste dags formiddag (fredag), 
inden vi skulle til frokost i det Japansk- 
Danske Selskab med spillere o g  ledere. 
Derefter tilbage til hotellet og  hvile, til 
vi skulle ud og spille den første match. 
Jeg vil ikke går nærmere ind på spillet. 
Godt var det ikke. Japanerne havde el
lers forstæ rket deres hold med Noriko 
Nakayam a (T akagi), hvilket ikke havde 
været spor nødvendigt. I øvrigt var hal
len isnende kold plus at en k ra ftig  or 
kan konstant fejede ind over banen. Em 
pire Pool i W embley er en mild forårs 
dag med lette luftninger til sammenlig 

ning.

Om fredagen fortalte man os, at vi 
lørdag skulle flyve tilbage til Tokio. Men 
her protesterede vi. I  brevet fra  det ja 
panske forbund stod, at vi skulle med 
super-expres (verdens hurtigste tog ), og 
den fornøjelse ville vi ikke gå glip af. Så 
jeg  frem viste brevet, og sagen blev i 

orden.

Lørdag m orgen kl. 7.45 var vi på vej 
igen. På denne tre timer lange togrejse 
fik  vi et lille indtryk af det japanske 
landskab, som er meget b jergrigt. -  
Kendte byer fra  geografi og atlas pas 
serede vi, men højdepunktet var, at Ja
pans kendte b jerg Fujiyama behagede 
at stikke sin snedækkede top op igen 
nem skyerne langt ude i det fjerne. Bil
leder derfra lyver ikke. Det er storslået 
og  betagende. A t toget kan køre 250 km 
i timen er sikkert rigtigt, men at det 
gjorde det, da vi var med, betvivler vi 
nu lidt. Det føltes i hvert fald ikke så
dan. Hotellet i Osaka var stort og  dej
ligt. Vi havde enkeltværelser, alle med 
bad og TV /radio, Men, som Lene sagde 
hun havde skrevet hjem ang. hotellet i 
Osaka: „o g  det kaldte jeg  et luksusho
tel. Hvad kalder man så dette?“ Det var 
Palace Hotel i Tokio. Vore værelser var 
virkelig lækre. A t der var farvefjernsyn
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gjorde det jo  ikke dårligere. Udsigten 
fra vores 7. etage var til det kejserlige 
palads med omliggende park. Et skønt 
hotel. Første underetage udgjorde en del 
forretninger og restaurationer. Souve 
nir-shoppen var garanteret lykkelige 
for vore visitter. De var ikke få. En stor 
del af den danske befolkning må helt 
a fg jort gå rundt i japanske kimono’er, 
hvis man skal dømme efter de mængder 

vi fik  købt.

I Tokio skulle vi spille søndag efter 
middag kl. 14.00-16.00. Kun tre kampe, 
eller rettere nok til at dække den to 
timer lange TV-udsendelse. Spillet fore 
gik i den olympiske basketball-hal, og  
forholdene var udmærkede, blot var bol 
dene enormt hurtige, hvilket bestemt 
ikke passede de hårdtslående piger Anne 
og Lene. Vi bad om langsom mere bolde, 
men de fandtes ikke. D og -  skaden 
blev udbedret lidt med et japansk kneb. 

Man knækker blot hvert enkelt fjer helt 
ude i spidsen. Det blev g jort på alle de 
bolde, vi spillede med her. Vi spillede 
bedre her, men stadig ikke op til vores 
bedste. Vi led alle a f en mærkelig form  
for svimmelhed i fem  dage, og  vi var 
m eget trætte. A t luften er stærkt fo r 
urenet i Tokio er ingen hemmelighed, og  
jeg  tror, at luften har haft stor indfly 
delse på vores velbefindende og  været 
stærkt medvirkende til, at vi følte os 
meget trætte og  sløve. N år vi var ude, 
talte vi ikke om frisk luft, men frisk 
forurening. Højdepunktet i Tokio var 
frokost med præsidenten fo r  det Japan
ske Badminton Forbund. Forstået på 
den måde, at frokosten fandt sted på 
toppen af Tokios højeste hus. 44. etage. 

Det var fantastisk. Desværre var det 
netop den dag meget diset og  regnfuldt, 
så sigtbarheden var m eget ringe. A llige 
vel var det en oplevelse.

Yokohama var 3. spillested. Her spil
lede vi onsdag kl. 18.00. Vi blev kørt i 
bil dertil, og  det tog  en lille times tid. 

A t Tokio og  Yokoham a er to byer, fik 
vi ikke noget indtryk af, idet de gled 
totalt sammen, smedet sammen af enor
me industrier med osende skorstene. Ste
det, hvor vi spillede, var rædselsfuldt. 

Dermed mener je g  hallen, omklædnings 
forholdene og  toiletforholdene. Toilettet 
benyttede vi én gang og  „holdt os“ re 
sten af de fem  timer, vi var der. Spille
mæssigt var der godt nok, og  der var 
TV på alle kampene. Her gjorde Anne 
os den store hæder og  ære at vinde tu 
rens eneste kamp. Det var vi alle m e
get stolte af. I Yokoham as kineserkvar
ter besøgte vi en souvenir-shop, hvor vi 
fik  os et billigt grin. På reolen foran 
os lå cigaretetuier og  punge i lyst skind 
med navne og motiver præget i skin
det. Hvad der stod? Jo, såmænd -  Ribe

Domkirke. -  Verden er lille, men allige
vel.

Torsdag var pakke- og  hjemrejsedag. 
Et par timer havde vi den dag sat af 
til at overvære vinterolympiadens åb 
ning i TV. Et storslået syn i farver.

De steder, vi var, og  alt, hvad vi op 
levede, blev selvfølgelig kædet sammen 
med mange gode måltider a f europæisk, 
japansk og kinesisk karakter. Vi lærte 
meget hurtigt at mestre pindene. Men 
den japanske måde at indtage sin mad 
på var ikke lige noget fo r  os. Man sid
der på sine ben på en pude på gulvet 
ved et m eget lavt bord. Det kunne vi 
gøre i to minutter, til vores ben sov. Vi 
fik  lov til at sidde med udstrakte ben i 
stedet. Sko m å man ikke ha’ på, så vi 
frøs godt om  fødderne. Maden nåede 
ikke at blive vor livret de to gange, 
vi spiste japansk.

Vi skylder DBF megen tak for det ar 
bejde, der blev g jort for at gøre denne 
tur mulig, og  lige så stor tak skylder vi 
de japanske ledere og  spillere for, hvad 
de gjorde fo r  os. Denne tak har jeg  på 
spillernes vegne sendt pr. brev til præ 
sidenten for det Japanske Badminton 
Forbund. De var strålende i deres gæst
frihed og venlighed.

Karin Jørgensen.

RESULTATER

Selv om de kun fik  en enkelt sejr med 
hjem, har de, efter avisreferatem e at 
dømme, g jort god propaganda for dansk 
badminton, fo r  deres kampe er vist i 
det japanske TV og ved arrangementer
ne har der været stuvende fulde huse.

Det første arrangement foregik  i Osa
ka og de danske piger tabte matchen
5-0, men var en del hæmmet a f den 
lange rejse. Den næste match blev spil
let i Tokio, og  blev vundet a f Japan
3 -  0 med følgende resultater:

DS: Lene K øppen-N oriko Nakayama, 
5-11, 1-11. Anne Berglund-H iroe Yuki,
4 -  11, 11-8, 3-11.

DD: Karin Jørgensen & Ulla Strand- 
Kaoru Sakasaki & K yoko Shibayama,
9-15, 18-15, 17-18.

Den sidste match blev spillet i Y oko 
hama, og  den gav de danske spillere 
deres eneste individuelle sejr, således 
at matchen sluttede 4-1 til Japan med 
nedenstående resultater:

DS: Lene Køppen-H iroe Yuki, 4-11,
8 -  11. Anne Berglund-K yoko Shibayama,
9 -  12, 11-9, 11-6. Ulla Strand-Takasaka,
5 -  11, 5-11.

DD: Karin Jørgensen & Ulla Strand- 
Hiroe Yuki & Noriko Nakayama, 9-15,
7-15. Anne Berglund & Lene K øppen- 
Takasaka & K yoko Shibayama, 12-15,
9-15.

H VO R  V IL  DE HEN ? ?

A M E R I C A N  E X P R E S S  

s ik r e r  D e r e s  r e js e  s u c c e s  . . .

Enten De skal på fe r ie  e lle r fo rre tn in g s re js e  med fly , 

tog, bus, b il e lle r sk ib , be ta le r d e t s ig  a t gå til AM ER I

C A N  EXPRESS, d e r i k ra ft a f s in e  m ere end 400 ko n 

to re r  ve rden  over, s ine hø jt k va lif ice re d e  m edarbe j

dere og sine m ange års e rfa rin g  g ive r Dem  endnu 

h u rtig e re  og endnu bedre  se rv ice .

R E J S E B U R E A U

H. C. A ndersens B ou levard  12, 1598 Kø benhavn V. 

T lf. (01) 12 23 01
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D M

1971/72 Tage N ielsen fik  ikke m ange „ fje r“ 

mod den senere v inder a f HS .

Årets danske mesterskaber, der blev 
spillet i den første uge af februar og  
som sædvanlig i Gentofte Badminton 
Klubs hal, blev ikke det helt store sus.

I kvartfinalerne var der ganske vist 
udsigt til nogen fornyelse, idet Annie 
B øg Jørgensen slog Pernille Kaagaard 
og mødte Anne Berglund i semifinalen, 
men uden særlig succes.

Ligeledes vandt Carsten Morild & Lot 
te Berend deres kvartfinale over A sger 
Bonnichsen & Charlotte T. Mikkelsen e f 
ter forudgående sejr over Elo Hansen 
& Karin Jørgensen, men selv om jyder 
ne kæmpede godt i semifinalen mod 
Svend Pri & Ulla Strand, var der intet

Bo K jæ rgaard N ie lsen røg ud i 

kvartfina len .

at stille op mod københavnerne, så også 
her glippede det med nye ansigter.

Rent publikumsmæssigt mærkede vi, 
at der var olympiske udsendelser i TV, 
ligesom pressen, også som følge af 
Olympiaden, ikke kunne få  frit spille
rum med hensyn til vore mesterskaber.

Der var to ved dette års mesterska 
ber, der første gang vandt et mester
skab, det var, fo r  det første, Lene Kop 
pen i dame single og  Poul Petersen i 
herre double, og  selv om Poul Peter 
sen i 1970 vandt All England mesterska 
bet i herre double med Tom  Bacher, har 
han først nu opnået denne hjemlige titel. 

Det var også Pernille Kaagaards første 
mesterskab i dame double, som hun 
vandt sammen med Anne Flindt, fo r 
inden har hun haft tre mesterskaber i 
mixed double med Per Walsøe, medens 
Anne Flindt har haft et enkelt mester
skab i dame double sammen med tvil 
lingesøsteren Bente Flindt Sørensen.

Ved den efterfølgende banket benytte 
de formanden, Ole Mertz, lejligheden til 
at overrække Jørgen Mortensen, ABC, 
fortjensttegnet, som han allerede havde 
g jort sig fortjent til ved sidste sæsons 
afslutning, ledsaget af en meget smuk 
tale.

Fra de indledende kampe bemærker vi 
at sjællandsmesteren, Bjarne Caspersen, 

blev slået af Allan Nicolaisen, BBK,
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D A N M A R K S M E S T R E

1971/72.

HS: Svend Pri, ABC.

DS: Lene Køppen, VBC.

HD: Poul Petersen, ØBK, & Per 
W alsøe, GBK.

D D : Anne Flindt & Pernille Kaa
gaard, GBK.

MD: Svend Pri, ABC, & Ulla 
Strand, KBK.

at Torben Nielsen, LBK, gjorde en god 
indsats, men mødte sin banemand i 
tredie runde i form  af Jørgen Mor
tensen, ABC, der dog måtte aflevere 

første sæt til Torben Nielsen,

at fynsmesteren, Ole Mårtens, let blev 
slået a f Erland Kops,

at Søren Dalsgaard, GBK, „ordnede“ de 
unge talenter, først Jesper Helledie, 
HBC, derefter Preben Boesen, HI, der 
forinden havde vundet over Jacob 
Dynnes Hansen,

at Ole Pedersen, NBK, viste sin styrke 
ved først at tabe i tredie runde til 
Flem m ing Delfs,

Im re  R ietveld N ielsen.

at Uber Cup holdets to første singler, 
Lene Koppen og Anne Berglund, til
syneladende aldrig var i fare under 
de indledende kampe, mest modstand 
fik  de fra  deres træningspartnere, 
Lonny Bostofte, Eva Carlsen og Ben
te Flindt Sørensen,

at alle seedinger holdt på nær i dame 
single, hvor Annie B øg Jørgensen 
vandt over Pernille Kaagaard, og i 
mixed double, hvor Steeen Skovgaard 
& Vibeke Brisson, HI, slog Tom Ba
cher & Anne Berglund og Carsten 

Morild & Lotte Berend, som tidligere 
om talt slog Elo Hansen & Karin Jør
gensen



O verraskelsen: Annie  Bøg 

Jørgensen.

Herre single
Denne række blev helt domineret af 

Svend Pri, ABC, der efter en meget fin 
indsats vandt sit femte mesterskab, men 
vejen var lang og trang, navnlig i se
mifinale og finale.

I semifinalen mødte Svend Pri Flem 
ming Delfs, KBK, der efter at have vun
det første sæt og  en føring på 6-0 i an
det pludselig gik i stå, hvorefter Svend 
Pri scorede sættet hjem, uden at Flem 
ming Delfs fik  et eneste point.

Tredie sæt blev alle tiders gyser, idet 
Svend Pri ret hurtigt kom  i spidsen, 
men Flemming Delfs ville ikke give op,

Svend til Pri: Så er d e t UO!

og selv om Svend Pri på et vist tids 
punkt førte 14-7, kunne han ikke få 
den sidste bold. Der måtte syv match 
bolde til, før det lykkedes, og  da var 
Flemming Delfs kommet op på 12.

Den anden semifinale mellem Klaus 
Kaagaard, SIF, og Elo Hansen, KBK, 
blev knap så spændende, idet Klaus 
Kaagaard, efter at have tabt første sæt, 
fuldstændig beherskede resten af kam 
pen. Klaus Kaagaard er længe om at 
vågne op.

Finalen mellem Svend Pri og  Klaus 
Kaagaard blev for de to første sæts ved 
kommende spændende og velspillet, men 
i tredie sæt satte Svend Pri alle sejl til, 
og  der var ingen diskussion om, hvor 
mesterskabet skal være det næste år.

Dame single
A t vore to kommende stjerner domi

nerede denne række kan vel ikke fo r 
bavse, men selv om de havde været sikre 
i de indledende kampe, var Lene Kop 
pen i finalen endnu mere sikker i sit spil 
og  gav aldrig Anne Berglund nogen 
chance fo r  at fratage sig mesterskabet, 
der som sagt er hendes første, men sik
kert ikke det sidste.

Anne Berglund virkede i finalen me
get usikker, fejlbedømte blandt andet en 
del bolde, der gav Lene Køppen points.

Anne Berglund mødte i sin semifinale 
Annie B øg Jørgensen, ABC, Aalborg,

Per og Poul: D e  „held ige" helte.

der ikke kunne få  det gode spil fra  da
gen før mod Pernille Kaagaard frem  
igen; hun kunne på intet tidspunkt true 
Anne Berglund, der vandt en m eget sik
ker sejr.

Lene Køppen havde i den anden semi
finale m od Imre Rietveld Nielsen, NBK, 
kun besvær i andet sæt, hvor Imre Riet 
veld Nielsen havde fire sætbolde, men 
ikke form åede at udnytte chancen, så 
Lene Køppen i den sidste ende vandt 
ombolde, sæt og  match.

Gyseren i DS stod i kvartfinalen mel
lem Pernille Kaagaard og Annie B øg 
Jørgensen, hvor det efter første sæt så 
ud til en sikker sejr til Pernille Kaa-

Pernille: jeg må læ re  at serve!

gaard, men Annie B øg Jørgensen ville 
det anderledes. E fter et meget lige an
det sæt, der kun blev vundet a f aalborg- 
pigen med 12-10, tog Annie B øg Jørgen 
sen føringen i tredie sæt, men ved skån
selsløst spil lykkedes det Pernille Kaa 
gaard at spille sig op. De afsluttende 
bolde tabte Pernille Kaagaard dog på 
gulvet, idet hendes måde at serve på var 
det rene selvmord, og  gav Annie B øg 
Jørgensen let de afgørende bolde.

Herre double
Poul Petersen & Per W alsøe domine

rede denne række fuldstændigt, de tabte 
overhovedet ikke et sæt til nogen mod-

Torben Q w is t og V illy  Thom sen.

standere, og  det højeste antal points de 
afgav, var i finalen, hvor Erland Kops 
& Svend Pri fik  10 i hvert sæt.

Erland Kops & Svend Pri var lige så 
suveræne i deres halvdel, de gav heller 
ikke noget sæt bort.

Finalen var måske lidt „tam “ , idet E r 
land Kops tilsyneladende ikke kunne stå 
distancen, og  selv om Svend Pri sled for 
to, var der intet at stille op m od Poul 
Petersen & Per Walsøe.

Poul Petersen & Per W alsøe vandt let 
deres semifinale over Flemming Delfs 
og  Klaus Kaagaard, der tilsyneladende 
begge var trætte efter deres hårde 
single kampe.
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Henning Borch og C arsten M orild: D e t var afta lt spil Pri å la Rivels: Sådan sk ifter man ketcher i en hast. 

at vi kun fik 2 points i hvert sæ t: S e  selv på væ ggen.

Erland Kops & Svend Pri havde kun 
kamp i første sæt i deres semifinale 
mod Elo Hansen & Jørgen Mortensen, 
det er stadigvæk Jørgen Mortensens 
ben, der laver knuder.

Dame double
Det blev selvfølgelig vore to doubler 

fra  Uber Cup holdet, der spillede fina 
len, og  fo r  en gangs skyld var heldet 
Ikke med Karin Jørgensen & Ulla 
Strand, der ellers havde haft et vist pri
vilegium på danmarksmesterskabet i da
me double, idet de sammen har vundet 
mesterskabet s y v  gange i de sidste ti 
år, foruden de hver især har haft det en 
gang med andre makkere, denne gang

triumferede Anne Flindt & Pernille Kaa- 
gaard, der vandt en sikker sejr i to sæt.

Begge par vandt deres semifinale sik 
kert, Anne Flindt & Pernille Kaagaard 
over Lene Køppen & Anne Berglund, 
medens Karin Jørgensen & Ulla Strand 
besejrede Bente Flindt Sørensen & Eva 
Carlsen.

Lige så suveræne herre doublerne var, 
var dette også tilfældet for de to dame 
doubler, der heller ikke afgav sæt i 
nogle af deres kampe.

Mixed double

Vort verdensmesterpar i mixed double, 
Svend Pri & Ulla Strand, genvandt sik 
kert deres danmarksmesterskab. Per

W alsøe & Pernille Kaagaard formåede 
aldrig at true dem i finalen, der blev 
vundet sikkert i to sæt.

De havde mere besvær i semifinalen, 
hvor Carsten Morild & Lotte Berend 
gjorde livet surt for dem, og  indtil man 
havde spillet tredie sæt, var man ikke 
sikker på Svend Pri & Ulla Strands 
sejr, idet jyderne indtil dette tidspunkt 
havde virket godt spillende, men rutinen 
gjorde sikkert udslaget i den sidste ende, 
fo r  jyderne kom aldrig rigtigt til orde 
i det sidste sæt.

I den anden semifinale vandt Per 
W alsøe & Pernille Kaagaard over Steen 
Skovgaard & Vibeke Brisson, der gjorde

YQNEYAMAB adm intonketchere

DE
FIRE
ESSER

M odel 8000 A lu m in iu m ske tch e r fre m s tille t af su p e r a lum in ium  

M ode l 7000 S tå ike tch e r med fle x ib e l ska ft

M odel 6500 ’ ’TO P A C E ”  T ræ ke tch e r med ska ft a f supe r a lum in ium  

M ode l 6000 "F IV E  A C E " T ræ ke tch e r med d o b b e ltko n isk  s tå ls ka ft

^

De fran ske  V .S .-s trenge , v in d e r a f u ta llig e  m este rskab e r

V IG TIG T: Se e fte r denne p lom be, garan tien  fo r  badm in ton 

s tre n ge  af hø jeste kva lite t.

-ELITENS NATURLIGE VALG-

Forhandles gennem  spo rtsm ag as in e rn e  

D is tr ib u to r: D om in ion S p o rts  Industri A /S
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deres bedste for at komme i finalen, men 
det synes som om Vibeke Brisson ikke 
er så god som for et par år siden.

Steen Skovgaard & Vibeke Brisson 
havde ellers i kvartfinalen besejret Tom 
Bacher & Anne Berglund meget sikkert, 
hvilket gav visse løfter til semifinalen. 

RESULTATER

Herre single

K va rtf in a le r: Elo H ansen, K B K -B o  K jæ rg aa rd

N ie lse n , GBK, 15-9, 15-2, K laus  Kaagaard, S IF -Jør- 
gen M o rten se n, A B C , 13-15, 18-15, 15-10. E rland 
Kops , K B K -F lem m ing D e lfs , KBK, 15-6, 15-2. Tage 
N ie lse n , K B K -S ve nd P ri, A B C , 15-9, 15-1.

S e m ifin a le n  H an se n-K aa ga a rd , 15-12, 7-15, 5-15. 
D e lfs -P r i,  15-10, 6-15, 12-15.

F in a le : K aa gaa rd -P ri, 9-15, 15-13, 3-15.

Dam e single

K va rtf in a le r: Anne B e rg lu nd , Ø B K - Lo tte  Berend, 
T r ito n , 11-1, 11-2.P e rn ille  Kaagaard, G B K -A n n ie
Bøg Jørgensen, A B C , A a lb ., 11-6, 10-12, 10-12. 
Im re R ietve ld  N ie lsen , N B K -U lla  S tra nd, KBK, 
11-6, 11-0. Bente F lin d t Sørensen , G B K -L e n e  Køp- 
pen, V B C , 7-11, 6-11.

S e m ifin a le n  B e rg lu nd -B ø g  Jørgensen, 11-1, 11-4. 
R ie tv e ld  N ie lsen -K ø pp en , 1-11, 10-12.

F in a le : B erg lu nd -K ø ppe n , 4-11, 5-11.

Herre double

K va rtf in a le r: Poul Petersen , Ø B K  & Per W alsø e, 
G B K -B o  K jæ rg aard N ie lse n , G B K & Bend t R ose, 
S IF , 15-1, 15-9. F lem m ing D e lfs , K BK & K laus 
Kaagaard , S IF-H a ns  H en rik  Svend sen  & Poul-E rik  
N ie ls e n , S IF, 15-10, 15-12. V i l ly  Thom sen & Torben 
Q w is t, A B -E lo  Hansen, K B K  & Jørgen M o rten sen , 
A B C , 9-15, 6-15. C a rs te n M o rild , T r ito n  & H enning 
B orch , A B C -E rla n d  Kops  & Svend P ri, A B C , 2-15, 
2-15.

S e m ifin a le n  Petersen & W a ls ø e -D e lfs  & Kaa 
gaard, 15-4, 15-3 H ansen & M o rte n se n -K o p s  & P ri, 
11-15, 2-15

F in a le : Petersen & W a lsø e -K o p s  & P ri, 15-10, 

15-10.

Ø vers t sig er

Lotte Berend: Er 
m akeupen mon 
nu i orden. -  

Tv: Flemming

D elfs , d e t unge  
talent, m åtte

igen se langt e f 

te r  m esterska 

bet og th. jub ler  
Pern ille og A n 

ne over deres  
fø rste  sejr over  
de „uovervinde 

lig e “ søstre.

Tak, tak, det er alt fo r m eget synes 

Per og Poul at sige. D ernæ st sing 

lernes et og toer, og vore  fire  bed 

ste doublesp illere slu tter af.

Dam e double

K va rtf in a le r: A nn e F lin d t & P e rn ille  Kaagaard , 
G B K -Jon na P oulsen, G B K  & Jytte  E riksen , RBC-59, 
15-0, 15-4. Lene Køppen, V B C  & A nn e B erg lund , 
Ø B K -S o lv e ig  B jø rlø w  & B irte  L in n e b a lle , G BK, 
15-4, 15-6. Lonny B o s to fte  & Jette  Føge, S IF -B e n te  
F lin d t Sørensen, G B K  & Eva C a rlse n , KBK, 8-15, 
9-15. A n n e tte  B ja rn h o lt & A nn e L ise  Saaby Jensen, 
A B C -K a r in  Jørgensen & U lla  S trand , KBK, 10-15, 
5-15.

S e m ifin a le n  F lin d t & K aag aa rd -K ø p pen  & B e rg 
lund , 15-4, 15-6. F lin d t Sørensen & C a rlse n -J ø r- 
gencen & S trand, 2-15, 6-15.

F in a le : F lin d t & Kaagaa rd -Jø rg en sen & S trand , 
15-12, 15-8.

M ixed double

K v a rtf in a le r: Per W a lsø e  & P e rn ille  Kaagaard , 
G B K -T o rb e n  Ø s te rg aa rd  & Karen S ørensen, G B K , 
15-4, 15-3. Tom Bache r & A nne  B e rg lu nd , Ø B K - 
S teen Skovga ard  & V ib e k e  B risson , H l, 2-15, 10-15. 
A sg e r B onnichsen & C h a r lo tte  T M ik k e ls e n , L B - 
C a rs ten  M o rild  & Lo tte  Berend, T r ito n , 12-15, 14-18. 
H en rik  Dam A nd e rsen  & To ve R ekkov , B B K -S ve n d  
P ri, A B C  & U lla  S tra nd, KBK, 2-15, 4-15.

S e m ifin a le n  W a lsø e  & K a a g a a rd -S kovga a rd  & 
B ris so n , 15-9, 15-5. M o r ild  & B e re n d -P ri & S trand , 
15-10, 9-15, 8-15.

F in a le : W alsø e & K aa g aa rd -P ri & S tra nd, 6-15, 
7-15.
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Y N G L IN G E 

M ESTER SKAB ER

I R IN G E
Ringe Tennis- og  Badminton Klub havde 
skabt en god ramme om årets ynglinge 
mesterskaber. Indkvarteringen på hotel 
Ringe og Kildegården i Ryslinge var 
virkelig god, og  klubben sørgede for at 
hente de frem m ede kredses deltagere i 
henholdsvis Odense og N yborg i busser. 
Forholdene i den nye 6-baners hal var 
ligeledes fine, både fer spillere og  tur
neringsledelse. Skal der indvendes no
get, må det være, at det ikke lykkedes 
for FBK r at skaffe dommere til lørda
gens indledende kampe. De fleste af 
Fyns dommere var involveret som spil
lere i kredsens individuelle mesterska 
ber i sekundarækkerne, men til deltager
nes ros skal det siges, at det forløb to 
talt uden episoder af nogen art.

Skal man bedømme arrangementet ud 
fra  et sportsligt synspunkt, må konklu 
sionen være, at det ikke er en af de 
bedste årgange, vi har haft. Ganske vist 
skal man vel ikke anlægge normen efter 
de to piger fra  sidste år, der i dag er 
landets bedste singlespillere, men ud 
over en spændende herre single finale 
var der ikke særlig store lyspunkter. 
Karakteristisk er det vel også, at de tre 
stærkeste drenge er første års ynglinge.

Herre single så hele lørdagen ud til at 
skulle forløbe helt normalt. Den eneste 
seedede spiller, der ikke nåede til kvart 
finalen, var Niels Bang Ebbestrup fra 
ABC, men han er jo  også mere interes
seret i doublerne, og  Erik Quist, Slagel 
se, der slog ham ud, kan jo  a f og  til 
præstere noget godt. Kvartfinalerne gik 
også efter formodningerne, og  da både 
Jesper Helledie og  Ole Pedersen vandt 
første sæt let i deres semifinaler, ind
stillede man sig på den ventede finale 
mellem disse to spillere. Men her gjorde 
man regning uden Jacob Dynnes Han
sen, KBK, der pludselig fik  hold over 
sit spil og  i de to næste sæt spillede 
bedre end meget længe og vandt dem 
sikkert over Ole Pedersen, mens Jesper 
aldrig kom i vanskeligheder mod B jar 
ne Caspersen.

I dame single var der kun seedet fire 
spillere, og  alle nåede semifinalerne. Su 
sanne Berg, der stadig trækker med en 
skade i benet, havde vanskeligheder med 
Lise Andersen, Lillerød, som hun for 
øvrigt tidligere har tabt til, mens Århus- 
p igem e Merete Gang og  Ingelise M or
tensen ikke gjorde så m eget væsen af 
sig som ventet, således tabte Ingelise til 
Gitte Olsen, GSB, der senere pressede 
Susanne Berg noget. I semifinalerne vi 
ste Lone Rasmussen og Susanne Møl- 
gaard Hansen, at de stadig er en tak 
bedre end Mette Myhre og Susanne 
Berg. Mette startede ellers godt mod 
Susanne Mølgaard, og  førte i første sæt 
med 9-3, men gik derefter som så ofte 
før helt i stå og  fik  ikke flere i dette 
sæt.

I doublerne fornemmede man for alvor 
de svage sider ved årets mesterskaber. 
Det kneb en hel del med både sikkerhe
den og den taktiske forståelse for langt 
de fleste par. I både dame- og  herre 
double nåede de seedede par til semifi 
nalerne, bortset fra  SNIK-parret Gert 
Helsholt & Hans Hjulmand, der tabte 
til Carsten Bruun & Henrik Mortensen, 
AB. I begge rækker gik også semifina
lerne efter forventningerne, og  hvor 
lille den absolutte top er, ses bedst af, 
at blandt de otte doublefinalister var de 
syv samtidig semifinalister i single.

Først i mixed double begyndte der at 
ske overraskelser. Det er måske ikke 
så mærkeligt endda, fordi disse kampe 
jo  traditionelt ligger på et tidspunkt, 
hvor de bedste spillere har haft mange 
kampe, og  så er det måske blandt ung
domsspillerne den mindst eftertragtede 
række. Faktum er imidlertid, at af de 
seedede par, fire i alt, var der kun ét 
tilbage i semifinalerne, og  dette par 
nåede ikke længere end hertil. Blandt 
de udslagne var de to par, der i de 
foregående to år har vundet mesterska
bet i mixed double for juniorer, så de 
to par, der spillede sig til finalen, har 
virkelig fået et par fjer i hatten.

VIN DERE 1971/72 

HS: Jesper Helledie, HBC.

DS: Lone Rasmussen, KBK.

HD: Jesper Helledie, HBC, & Ja 
cob Dynnes Hansen, KBK. 

DD: Lone Rasmussen, KBK, & 
Susanne Mølgaard Hansen, 
GBK.

MD: Hans Hjulmand, SNIK, & 
Birthe Rathsach, HB.

A f hensyn til Susanne M ølgaard Han
sen, der havde spillet sig frem  til alle tre 
finaler, indledtes finaleprogram met med 
dame single. Lone og Susanne har mødt 
hinanden adskillige gange i denne sæ
son, og  som oftest er Lone gået fra  ba 
nen med sejren i lommen. Det skete 
også denne gang, men dog først efter 
tre sæt, hvor Susanne en overgang lig 
nede en vinder. Spillet var stærkt præ 
get af nervøsitet, begge spillere havde 
mange fejlslag, men Susanne flest i det 
lange løb. Der var ikke tale om, at pi
gerne spillede sig ud a f nervøsiteten, 
snarere tværtimod.

Havde dame singlen virket lidt mat, 
så blev herre singlen til gengæld en 
oplevelse. Jesper var klar favorit før 
kampen, men det blev hurtigt klart, at 
Jacob havde tænkt sig at fortsætte sti
len fra slutningen af semifinalen. Første 
og  andet sæt var meget jævnbyrdige 
med omspil i begge. Jacob vandt første 
med 18-17 efter at Jesper havde ført 4-1 
i omspillet, andet sæt gik til Jesper med 
18-14, og  herefter troede man, at Jacob 
var knækket og  at Jesper ville finde 
sin sædvanlige sikre spillestil. Det gik 
dog ganske anderledes, idet Jacob i 
tredie sæt sikrede sig en føring på ikke 
mindre end 13-4, og alle i hallen reg 
nede på dette tidspunkt kampen for af 
gjort, og  ingen kan vel fortæ nke Jacob 
i at betragte sejren som næsten hjem 
me. På dette tidspunkt vendte Jespers 
sikkerhed i spillet tilbage, og  efterhån
den som han kravlede op ad points
stigen, blev Jacob forståeligt nervøs. Da 
udligningen til å 13 kom, var matchen 
i realiteten afgjort. Jacob kæmpede sta
dig og opnåede et point i omspillet, men 
kampen og den enorme Hawthorn-pokal 
gik til Jesper Helledie. Der er ingen 
tvivl om, at man har set bedre spil i en 
ynglingefinale tidligere, men spændings
mæssigt lå denne kamp helt i top.

De efterfølgende doubler kom  uvæ
gerligt til at virke som et antiklimaks. 
Både i dame double og  herre double
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stod singlefinalisterne på samme side af 
nettet, og  i begge tilfælde var de suve
rænt bedst uden dog at overbevise om 
kommende stor sejre.

Indtil dagens sidste kamp havde K ø 
benhavn taget sig a f alt, og  det så 
stærkt ud til, at de skulle gøre helt rent 
bord, for Susanne Mølgaard og Niels 
Bang Ebbestrup vandt første sæt af 
mixed finalen med 15-2 og  tog  føringen 
m eget sikkert i andet. Her skiftede bil
ledet imidlertid, og  Hans Hjulmand og 
Birthe Rathsach kom  med i spillet. R e 
sten a f kampen var jævnbyrdig, men 
det lykkedes altså det kombinerede 
SNIK-HB par at bryde københavnernes 
sejrsrække. Leif.

R ESULTATER

Herre single

K v a rtf in a le r: O le  Pedersen, N B K -E r ik  Q u is t,  SBK, 

15-6, 15-2. Jakob D ynne s H ansen, K B K -C a rs te n  

B ruun, A B , 15-6, 15-12. Tom  A g tb y , A B -B ja rn e  

C aspe rs en , H IB , 6-15, 0-15. U lr ik  Bo H ansen, O B K - 

Jesper H e lle d ie , H BC, 2-15, 6-15.

S e m ifin a le n  P ede rsen -D ynn es H ansen, 15-7, 4-15, 

9-15 C a sp e rse n -H e lle d ie , 6-15, 9-15.

F in a le : D ynnes H a n se n -H e lle d ie , 18-17, 14-18, 
14-18.

Dame single

K v a rtf in a le r: Lone R asm ussen, K B K -B ir th e  R ath 
sach, HB , 11-5, 11-8. Susan ne Berg, M B K -G itte  
O lsen , G SB, 11-1, 12-11. M e re te  G ang, A B -M e tte  
M yh re, HB , 2-11, 5-11 H anne Suhr, F r-havn-S usan - 
ne M ø lgaa rd  Hansen, G B K , 6-11, 6-11.

S e m ifin a le n  R asm ussen -B e rg , 11-7, 11-5. M y h re - 
M ø lgaa rd  H ansen, 9-12, 6-11.

F in a le : R asm ussen -M ølgaa rd  Hansen, 9-11, 11-4, 
11-5.

Herre double

K v a rtf in a le r: Jesper H e lle d ie , H B C  & D ynne s H an 
sen, K B K -K im  C h rise nse n , R anders & Søren Thom 
sen, F r-havn, 15-5, 15-2. G e rt H e ls h o lt & Hans 
H ju lm and , S N IK -C a rs te n  B ruun & H e n r ik  M o rte n 
sen, A B , 10-15, 10-15. N ie ls  P. Jacobsen & O ve 
C h ris te n se n , F r-h a vn -U lr ik  Bo H ansen & P alle  A n 
de rsen, O B K, 10-15, 10-15. Tom A g tb y , A B  & Jens 
G ram  H ansen, S ilk e b o rg -B ja rn e  C asp e rsen , H IB  & 
N ie ls  Bang Ebbestrup, A B C , 10-15, 12-15.

S e m ifin a le n  H e lle d ie  & D ynne s H anse n - B ruun 
& M o rten sen , 15-2, 15-3. Bo H ansen & A n d e rs e n - 
C as pe rs en  & Bang Ebbestrup , 11-15, 5-15.

F in a le : H e lle d ie  & D ynne s H an se n -C a sp e rse n  & 
Bang Ebbestrup , 15-8, 15-10.

Dam e double

K v a rtf in a le r: Lone R asm ussen, K BK & Susanne 
M ø lg aa rd  Hansen, G B K - H anne Suhr & A nn e Tron - 
da l, F r-havn, 15-8, 15-2. G itte  O lsen  & Susanne 
E riksen , G S B -T o ve  La rsen & B r itta  M ik k e ls e n , T h i 
s ted , 15-8, 15-7. Anne D o rte  Jessen, S IF  & Pia 
C h ris tia n se n , K B K - Ing e L ise  M o rte nse n & M e re te  
G ang, A B , 11-15, 9-15. B irth e  S ko vga ard, H l & 
Janne W alsø e , G B K -M e tte  M yh re , H B & Susanne 
Berg , M B K , 7-15, 7-15.

S e m ifin a le n  R asmussen & M ø lgaa rd  H anse n -O I- 
sen & E rikse n, 15-5, 15-4. M o rten sen  & G a n g -M yh re  
& Berg, 14-17, 3-15.

F in a le : R asmussen & M ø lgaa rd  H a n se n -M yh re  & 
Berg, 15-5, 15-6.

M ixed double

K v a rtf in a le r: Jesper H e lle d ie , H BC  & Pia C h r i 
s tian sen , KBK-John M yh re , G B K  & G itte  O lsen , 
G SB, 15-5, 15-8. B ja rne C as pe rs en  & S o lv e jg  Pe
te rsen , H IB -N ie ls  Bang Ebbe strup , A B C  & Susanne 
M ø lgaa rd  Hansen, G B K, 8-15, 13-15. Hans H ju l 
mand, S N IK  & B irth e  R athsach, H B -O le  Pedersen, 
N B K  & M e tte  M yhre, H B , 15-9, 6-15, 15-8 U lr ik  
Bo H ansen, O B K & Susanne  B erg , M B K -Jacob 
D ynnes  H ansen & Lone R asm ussen, KBK, 15-6, 
14-17, 15-7.

S e m ifin a le r: H e lle d ie  & C h r is tia n s e n -B a n g  Ebbe 
s tru p  & M ø lgaa rd  Hansen, 6-15, 8-15. H ju lm and  & 
R a th sach -B o  Hansen & B erg , 12-15, 15-9, 15-6.

F in a le : Bang Ebbestrup & M ø lgaa rd  H a n se n -H ju l- 
m and & R athsach, 15-2, 11-15, 12-15.

O D EN SE B.K.

T E X A C O -C U P
Traditionen tro afholdt Odense Badmin 
ton Klub sine åbne mesterskaber den 
sidste weekend i januar. Som undertitel 
fik  mesterskaberne navnet TEXACO- 
CUP, idet vi for første gang i OBK’s hi
storie havde en sponsor til at hjælpe os 
med den økonom iske side af sagen. Det 
blev også nødvendigt, idet vi havde be 
stemt os for, at vise det fynske publi
kum de bedste spillere i Europa. Vi in
viterede derfor samtlige Europas elite 
spillere, som ikke på forhånd var opta 
get a f turneringskampe.

Det blev til en imponerende stjerne 
parade for herrernes vedkommende, så
ledes at vi uden at prale kunne kalde 
det for uofficielle Europamesterskaber. 
For damernes vedkommende manglede 
vi desværre en del af de bedste uden
landske spillere, idet de var optaget af 
Uber Cupkampe og andre turnerings 
kampe. Desværre blev spindesiden yder
ligere svækket, idet vore 4 stærkeste 
damer, som  forøvrigt var tilmeldt vor 
turnering, pludselig skulle til Japan på 
den flere gange udsatte invitationstur. 
Dame single blev dog alligevel ret 
stærk, da den havde deltagelse a f ver
densmesteren Eva Twedberg, Sverige, 
og  den store positive overraskelse, Ma- 
rieluise W ackerow  fra  Vesttyskland.

Vi havde med denne stjerne parade 
ventet, at alle publikumsrekorder ville

VIN DERE 1972

HS: Svend Pri, ABC.

DS: Eva Twedberg, Sverige.

HD: Elliott Stuart & Derek Tal- 
bot, England.

DD: Anne Flindt & Pernille Kaa- 
gaard, GBK.

MD: W olfgang Bochow & Marie 
luise W ackerow, Vesttysk 
land.

#

blive slået. Vi tror også, det ville være 
blevet tilfældet, hvis ikke en kraftig 
snestorm havde dæmpet publikumsin
teressen, men et lyspunkt var det, at 
vintervejret ikke kunne hindre stævnet 
i at blive en stor sportslig succes.

Herre single:
De fire inviterede engelske spillere: 

Eddy, Stevens, Stuart og  Talbot stillede 
alle op i single, men her var de en skuf
felse. Talbot og  Stuart blev slået i fø r 
ste runde, medens Eddy nåede anden 
runde. Stevens derimod viste stor styr 
ke, og  i anden runde blev Flemming 
Delfs, KBK, fejet ud a f banen med 15- 
9, 15-3, men i kvartfinalen var luften 
brugt op, da han mødte den stærke 
svensker Sture Johnsson.

Den største overraskelse var vel nok, 
at sidste års vinder, Klaus Kaagaard, 
kunne tabe til Tage Nielsen, der spiller 
meget ensformigt.

De to topseedede spillere Svend Pri, 
ABC, og  Sture Johnsson gik begge let 
igennem til finalen, som blev vundet ret 
sikkert a f Svend Pri, men først efter et 
uhyre velspillet o g  spændende første 
sæt.

Svend startede meget stærkt o g  kom 
hurtigt foran 8-1 ved at smashe på alle 
bolde over nethøjde. Men så begyndte 
Sture at give igen a f samme skuffe, og  
tempoet blev skruet sådan i vejret, at 
publikum følte det som om, de så en 
bordtenniskamp. Langsomt og  sikkert 
åd Sture sig ind på Svend, men Svend 
sluttede bedst og  vandt sættet 15-12.

I andet sæt ville intet lykkes fo r  Stu
re, og  Svend vandt let med 15-4, og  her
med vandt han på ny en habit fra  her 
rekonfektionsfirm aet H. C. Andersen.

Dame single:
Her savnede vi Lene Køppen, VBC, 

og  Anne Berglund, ØBK, som var i Ja 
pan, men vi kunne glæde os over et par 
stærke udenlandske damer.

Turneringens største overraskelse var 
vel nok Marieluise W ackerow  fra  Vest-
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tyskland. Hun nåede finalen ved at slå 
Eva Carlsen, KBK, og  Pernille Kaa- 
gaard, GBK, begge i to sæt. Marieluise 
mødte i finalen den svenske verdensme
ster Eva Twedberg. Eva virkede meget 
nervøs, medens Marieluise spillede friskt 
og  uimponeret. Eva blev i dette sæt ofte 
udspillet, og  Marieluise m odtog stort 
bifald, da hun vandt første sæt 11-7 
med et flot baghåndssmash.

Eva Twedberg er dog ikke verdens
m ester fo r  ingenting, og  i de næste to 
sæt kæmpede hun sig ud a f vanskelig 
hederne, og  hun vandt en populær sejr, 
som indbragte hende en aktie i Frisko- 
pokalen samt en kaffem askine udsat af 
Den danske Provinsbank.

Dame double:
Her blev spillet om TE XA CO ’s æres

præmier. E fter afbud fra  Ulla Strand, 
Karin Jørgensen, KBK, Anne Berglund, 
ØBK, og  Lene Køppen, VBC, var Anne 
F lindt-Pem ille Kaagaard, GBK, storfa 
voritter. De havde dog overraskende 
stort besvær med at vinde over Eva 
Twedberg & Im re Rietveld Nielsen, 
som tydeligt slet ikke var sammenspil
lede. Sejrscifrene blev 17-14, 15-7.

Mixed double:
Denne række var m eget tyndt besat. 

Det skyldtes dels den fø r  omtalte tur til 
Japan og  dels, at det er Uber Cup år, 
så alle de stærke damer spiller single 
og  dame double. Man kunne dog glæde 
sig over den stærke vesttyske dame Ma
rieluise W ackerow, der viste sig at væ 
re en a f de bedste mixed double damer, 
vi har set i Odense. Hun spillede sam 
men med W olfgang Bochow, og  i fina 
len m ødte de Per W alsøe & Jonna Poul
sen, GBK, som ikke kunne give de vel
spillende vesttyskere modstand. Hertil 
var Jonna Poulsen alt for svag. Vest
tyskerne vandt i en lidt trist kamp 15-4, 
18-13 og  m odtog herfor Odense Krøl- 
haarsfabriks ærespræmier.

Herre double:
Herre double var vel nok den række, 

vi stillede de største forventninger til. 
Vi vidste på forhånd, at englænderne 
var gode double spillere, o g  de indfriede 
fuldstændig vore forventninger. Især 
parret Talbot & Stuart imponerede. De 
fik  de stærkeste danske double konstel
lationer til at se ud som yderst ordi
nære double spillere.

I semifinalen vandt først Svend Pri, 
ABC & Erland Kops, KBK, over de 
næstbedste englændere: Eddy & Stevens 
med 15-11, 15-12, hvorefter Talbot & 
Stuart gjorde kort proces mod Flem 
m ing Delfs, KBK & Klaus Kaagaard, 
SIF, 15-8, 15-5. Finalen så på papiret 
ud til at kunne gå til hvilken side, det 
skulle være, men englænderne ønskede

Ellen Bastiansen, BBK.

ikke, at der skulle være spænding om 
resultatet. Til gengæld fik  vi en fanta 
stisk velspillet kamp, der det meste af 
tiden havde karakter a f opvisning fra 
englændernes side. Forskellen på de to 
pars spillestil var deres måde at retur
nere smashes på. Erland & Svend stod 
langt tilbage på banen og  øsede bolden 
op under taget på alle de engelske 
smashes, hvorimod Talbot & Stuart stod 
langt fremme på banen og  samlede selv 
de hårdeste smashes op i brysthøjde 
med et drop eller en flad returnering, 
som danskerne som oftest lagde op til 
baglinien, hvorved englænderne straks 
var i angreb.

En anden ting, vi lagde mærke til hos 
englænderne, var, at ingen af dem sma
shede mere end tre gange i træk, idet 
de så automatisk byttede plads, så en 
frisk  mand kunne kom m e til.

Let og  elegant så det ud, da Talbot 
& Stuart hjem førte en sikker og  popu 
lær sejr på 15-12, 15-8, hvilket gav dem 
eftermiddagens største bifald samt A /S 
Vingaardens ærespræmier.

Til sidst skal der lyde en tak til de 
udenlandske spillere fo r  deres sym pati 
ske opførsel på -  og  uden for banen. 
På dette punkt har flere a f de danske 
topspillere meget at lære. Desuden en 
tak til de danske spillere, der aldrig 
svigter OBK, til pressen for god omtale 
både før o g  efter turneringen, til alle de 
badmintoninteresserede, der mødte op, 
til vore præmiegivere o g  ikke mindst til 
vor sponsor, som gav os mulighed for 
at invitere de stærke udlændinge. Vi hå
ber, vi vil være i stand til at gennem 
føre et stævne a f lignende kvalitet om et 
år. På gensyn.

Boldforbrug pr. kam p: 6 bolde!

Per Treldal.

KBK's  

OLD BOYS  

TU R N E R IN G

A tter i år havde Københavns Badminton 
Klub stor glæde af sin turnering fo r  de 
ældre spillere, selv om  influenzaepide
mien gav en del afbud.

E fter nogle velspillede kampe lørdag 
eftermiddag, den 29. januar, hyggede 
mange a f deltagerne sig sammen hos 
Elna og  Peter Grundahl på 1. sal, hvor 
der var liv o g  stemning aftenen igen 
nem. Dagen derpå spilledes semifinaler 
om formiddagen, mens finalen startede 
kl. 13.30.

Resultaterne a f finalerne blev:

Herre double, A  rækken:
Ole Mertz & Poul-Erik Nielsen, S IF - 

Jørn Skaarup, Farum, & John Nygård, 
ABC, 15-7, 15-5.

Dame double, A  rækken:
Ellen Bastiansen, BBK & Lis Øehlen- 

schlæger, C BK -Inge Birgit Anker Han
sen & Elsebeth Johansen, 15-12, 15-5.

Mixed double, A  rækken:
Ole Mertz, SIF & Ellen Bastiansen, 

B BK -Jørn Skaarup, Farum & Inge Bir 
git Anker Hansen, KBK, 15-7, 15-12.

Herre double, B rækken:
Børge Hansen & Hans Vilhelmsen, 

SM ASH -Bela Stevnsvig & John Peter 
sen, GSB, 15-2, 10-15, 15-13.

Dame double, B ræ kken:
Bodil Thorsen & Irene Petersen, KBK 

-B odil Ligaard Pedersen & Jytte Hede- 
gaard, SMASH, 17-14, 15-4.

Mixed double, B rækken:
John Larsson & Aase Korsner, L B K - 

Hans Vilhelmsen & Jytte Hedegaard, 
SMASH, 15-12, 15-10.

Herre double, veteranrækken:
Gunnar Jørgensen, VBC & Oscar Lar 

sen, Greve-Henning H øjbjerre & Børge 
Clausen, BBK, 15-8, 14-17, 15-11.

Mixed double, veteranrækken:
Kaj Birknow & Mette Frederiksen, 

BBK-H enning Højbjerre, B B K  & Birthe 
Jacobsen, LBK, 15-7, 15-8.
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VIB Y B .K .'s  

U N G D O M S -  

M E S TE R 

SKABER

Viby Badminton Klub har afholdt ung
domsmesterskaber, o g  resultaterne i se- 
mifinaler og finaler blev således:

JUNIOR M

Herre single
Semifinaler: Flem m ing Rosenlund,

AB-H enrik Svenningsen, AB, 11-2, 2 - 
11, 9-12. Henning Jensen, A B -P eter 
Mørch, CBK, 6-11, 11-7, 11-9.

Finale: Svenningsen-Jensen, 12-9,
11-5.

Dame single
Semifinaler: Susanne Johansen, K B K - 

Anne Lis Helsholt, SNIK, 9-12, 11-5, 
11-7. Kirsten Molbech, Herning-Ellen 
Sørensen, Skanderborg, w. o.

Finale: Johansen-Sørensen, 11-7,
11- 1.

Herre double
Semifinaler: Peter Holm, VSGI & Jes

per Rye Larsen, H B -P eter Mørch, CBK 
& Flemming Jensen, KBK, 15-11, 18-17. 
Flemming Rosenlund & Henning Jen
sen, AB-Ronnie Stenz, HIB & Robert 
Lund, SNIK, 10-15, 10-15.

Finale: Holm & Larsen-Stenz & Lund,
10-15, 12-15.

Dame double
Semifinaler: B irgitte W . Hansen, HIB 

& Anne Lis Helsholt, SN IK -Lilli B. Pe 
tersen & Helle Foged, Viby, 15-13, 9-15, 
15-11. Pia Nielsen, K øge & Lilli Jensen, 
CBK-Kirsten Molbech & Lise Lotte 
Gøttsche, Herning, 12-15, 7-15.

Finale: Hansen & Helsholt-M olbech 
& Gøttsche, 12-15, 15-12, 15-9.

Mixed double
Kun 2 par anmeldt: Gert Petersen & 

Susanne Johansen, KBK, vinder over 
Flemming Bie & Eva Christoffersen, 
GBK, 15-6, 15-6.

JUNIOR A

Herre single
Semifinaler: Tonny Bjerg, H erning- 

Per Munch, ABC, 11-6, 11-6. Claus Due, 
Køge-N iels Snedstrup, AB, 11-12, 7-11.

Finale: B jerg-Snedstrup, 4-11, 11-5, 
8- 11.

Dame single
Semifinaler: Harme Thygesen, ABC, 

A alb .-L is Svendsen, ABC, 8-11, 4-11. 
Lone Hansen, Nr. Broby-K irsten Chri
stensen, ABC, Aalb., 11-7, 11-1.

Finale: Svendsen-Hansen, 11-3, 12-10.

Herre double
Semifinaler: Niels Snedstrup & Jesper 

Kunde, A B -John Jacobsen, Veflinge & 
Hans Brian Jensen, Fjerritslev, 15-7, 
15-9. Tony B jerg & Leif Johannesen, 
H erning-Tony Anthonsen & Jørgen Bo 
Andersen, Viborg, 15-17, 15-12, 15-9.

Finale: Snedstrup & K unde-B jerg & 
Johannesen, 14-17, 11-15.

Dame double
Semifinaler: Lis Dysseholm & Bente 

Ørum, HIB-Susanne Skaarup & Pia 
Larsen, Farum, 15-11, 15-17, 15-3. Lone 
Hansen, Nr. B roby & Lisbeth Hansen, 
O B K -Inger Marie Jensen, K øge & Anne 
Axelsen, VSGI, 15-8, 14-17, 15-12.

Finale: Dysseholm & Ørum-Hansen 
& Hansen, 8-15, 4-15.

Mixed double
Semifinaler: Per Munch & Lis Svend

sen, A B C-N iels H. Jensen & Annette 
Eliasen, HIB, 6-15,15-3, 4-15. Niels 
Sørensen & Inger Marie Jensen, K øg e- 
Henrik Poulsen & Tinna Halse, Herning, 
15-12, 15-9.

Finale: Jensen & Eliasen-S ørensen 
& Jensen, 16-18, 12-15.

PUSLINGE
Drenge single

Semifinaler: Anders J. Sørensen,
Fjerritslev-H enrik Poulsen, ABC, 11-2,
11-9. Henrik Lynge, SN IK -Peter Wildt, 
Ullerslev, 11-6, 11-7.

Finale: Sørensen-Lynge, 11-3, 11-6.

P ige single
Semifinaler: Jytte Larsen, H orsens- 

Pia Møller, OBK, 11-8, 11-3. Pia Ene- 
voldsen, Fr-havn-Hanne Molbech, Her
ning, 3-11, 4-11.

Finale: Larsen-M olbech, 11-2, 11-3.

Drenge double
Semifinaler: Steen Thomsen, Triton 

& Jan Andersen, Skagen-Jesper Toft 
lund, Bording & Jens W. Pedersen, Hor
sens, 17-15, 15-9. Bjarne Nielsen & Bir 
ger Pedersen, Fr-havn-Søren Jacobsen 
& Jimmie Andersen, Bolbro, 15-9, 15-12.

Finale: Thomsen & Andersen-Nielsen 
& Pedersen, 4-15, 12-15.

P ige double
Semifinaler: Jytte Larsen, Horsens 

& Hanne Molbech, H erning-Pia Møller, 
OBK & Bente Hansen, HI, 15-4, 15-5. 
Birgitte Spanggaard & Dorte Sønder- 
gaard, Viby-Lillian Buch & Hanne Si
monsen, Farum, 3-15, 5-15.

Finale: Larsen & M olbech-Buch & 
Simonsen, 15-7, 15-10.

Mixed double
Semifinaler: Thomas Mosfeldt & Su

sanne Boetius, K B K -B jarne Nielsen & 
Jytte Hansen, Fr-havn, 9-15, 3-15. Da 
vid Kaufmann & Gitte Rydberg, K B K - 
Henrik Krogsgaard & Birthe Christen
sen, KBK, 12-15, 15-7, 7-15.

Finale: Nielsen & H ansen-Krogsgaard 
& Christensen, 15-7, 15-5.

PUSLINGE UNDER 12 AR

Drenge single

Semifinaler: Torben Nielsen, V ib y - 
Hans Høpner, Farum, 11-1, 11-3. M or 
ten Spanggaard, V iby-K arsten Simon
sen, Farum, 11-1, 11-1.

Finale: Nielsen-Spanggaard, 11-8,
10-12, 11-4.

P ige single
Semifinaler: Kirsten Meier, S N IK -

Lisa Jensen, Fr-havn, 11-0, 11-0. Char
lotte Pilgaard, Galten-Dorthe Sønder- 
gaard, Viby, 6-11, 5-11.

Finale: M eier-Søndergaard, 12-10, 2 -
11, 11- 2 .

Drenge double
Semifinaler: Morten Spanggaard & 

Torben Nielsen, V iby-E rik  Forum  & 
Karsten Simonsen, Farum, 15-2, 15-1. 
Kim Askim  & Gert Colding, Skovlunde- 
Stig Iversen, Kjellerup & Per Jensen, 
Viby, 15-8, 15-2

Finale: Spanggaard & N ielsen-Askim  
& Colding, 15-7, 15-2

Pige double
Semifinaler: Lise Toftlund & Rita 

Laumann, Bording-Kirsten Meier & Bet
tina Asmus, Snik, 15-2, 15-9 Lisa Jen
sen, Fr-havn & Jette Bøgh Thomsen, 
ABC, Aalb.-Susanne Kølle & Helle Maii 
Nissen, Snik, 15-13, 15-11.

Finale: Meier & Asm us-Jensen & 
Thomsen, 15-2, 10-15, 4-15.

Mixed double
Kun 2 par anmeldt: Hans Høpner & 

Lotte Mejlstrup, Farum, vinder over 
René Dysseholm & Gitte Rasmussen, 
HIB, 15-8, 15-12.
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OFFICIELLE 
MEDDELELSER

Bladet (Badm inton) 

anvendes tillige som  

offic ie lt organ for fo r 

bundet, således at 

enhver m eddelelse, 

der af forbundet ud 

sendes gennem bla 

det, skal betragtes  

som kommende alle  

vedkom m ende til 

kundskab. (DBFs  

love, § 7).

KOMMANDOVEJEN

D IF meddeler, at ansøgninger om 
tilskud fra  Indenrigsministeriets 
tipsmidler skal altid fremsendes 
gennem specialforbund og  DIF 
ved anvendelse af særlige skem a
er, der kan rekvireres i vort se
kretariat.

Vi m odtager jæ vnligt ansøgnin 
ger, der er indsendt direkte til In 
denrigsministeriet, o g  som  derfra 
sendes til D IF  til udtalelse, hvil
ket giver en forsinkelse, der nemt 
kunne undgås, om man blot fulg 
te „kom m andovejen“ , som det kal
des.

JUNIOR MESTERRÆKKE- 

SPILLERE

Følgende spillere er efter sejr i 
Herlevs A -tum ering rykket op i 
mesterrækken:

Lone Hassingboe, ABC, Aalb. 

Randi S. Jørgensen, BBK 

Birgitte Kragelund, BBK 

Tony Bjerg, Herning 

Leif Johannesen, Herning 

Morten Mogensen, Viby

Holte Idrætsforenings 
Badmintonafdeling

Holte Idrætsforenings badmintonafde 
ling indbyder til åbne mesterskaber i 
single for puslinge, juniorer o g  ynglin 
ge lørdag den 8. og  søndag den 9. april 
1972.

PROPOSITIONER

Deltagerne m å ikke være fyldt: pus
linge 14 år den 1.9.1971, juniorer 16 år 
den 1.9.1971, ynglinge 18 år den 1.9.1971.

Anmeldelse kan kun ske til den række 
spilleren aldersmæssigt tilhører, og 
klubberne indestår for rigtig aldersop 
givelse.

Ret til seeding forbeholdes.

Der spilles efter cupsystemet og  efter 
de af D BF’s anerkendte spilleregler og 
i øvrigt i overensstemmelse med D BF’s 
love og  bestemmelser.

Der spilles uden dommere til og  med 
semifinalerne.

I samtlige rækker udsættes 1. præmie 
og i rækker med mere end 6 deltagere 
udsættes også en 2. præmie.

Præmierne uddeles umiddelbart efter 
finalerne.

DER
INDBYDES

Indskuddet andrager kr. 12,- pr. del
tager.

Anmeldelser er kun gyldige ledsaget 
a f indskud (postgiro 85647) og  skal væ 
re fru Lilli Hansen, Solbakken 10, 2840 
Holte, i hænde senest mandag den 13. 
marts 1972.

Program  med oplysning om spilledage 
og  tider tilsendes deltagerne igennem 
klubberne, og  yderligere tilsigelse vil 
ikke blive givet.

NORMANDIET

Normandiet indbyder til åben turnering 
den 22. og  23. april 1972 på Salle Pierre 
de Coubertin, Rue Eugéne Boudin 76 Le 
Havre Aplemont.

Der spilles i de sædvanlige fem  kate
gorier.

Indskud andrager 12 france i single og 
6 france i double pr. spiller.

Anmeldelsen slutter den 7. april 1972, 
og  der er begrænset anmeldelse.

Anmeldelser sendes til: Mr. Yves Cor- 
bel, 13, Rue Ed. Vaillant, 76 Le Havre, 
France.

FOR 20 AR SIDEN

Landskam pen mellem Danmark og  Sve
rige, der var henlagt til N ykøbing Fal
ster, blev overværet af 700-800 tilsku 
ere.

Det blev en stor succes for danskerne, 
de vandt med maksimumtallene 7-0  (el 
ler som en spøgefugl udtrykte 14-0), 
selv om det svenske hold talte navne 
som Nils Jonsson, Stellan Mohlin og 
Inge Blomberg.

På det danske hold var Ole Jensen, 
Tonny Ahm, Kirsten Thomdahl, Jørn 
Skaarup, Ib  Olesen og Poul Holm.

Danmark er badmintonspillemes para 
dis, København har alene 22 specielt 
byggede badmintonhaller med fra  2 til 
10 baner, hver med sin egen restaurant, 
klublokale, ketcherudsalg m. m.

Hvad ville jeg  ikke give fo r  at have 
500 a f disse haller spredt ud over stater
ne -  skrev den amerikanske træner Ken 
Davidsson i Bird Chatter i 1952.
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Fra vor faste medarbejder i Jylland, 
Ole Jacobsen, har vi modtaget neden
stående, idet han samtidig foreslår en 
fast „Dom merspalte“ , i sm ag med den 
spalte vi i sin tid havde „D e spørger, 
vi svarer“ . Ole Jacobsen indleder med 
spillereglerne -  Kan Du dem ?

H er er nogle spørgsmål. Find først 
selv ud af, hvad du ville dømme, o g  slå 
så op i spillereglerne o g  kontroller om 
det nu også er rigtigt ifølge reglerne, 
hvad du ville dømme i den situation.

1. En spiller server, og  idet han ser 
ver „skraber“  han højre fod  hen ad gul
vet.

2. En spiller skal til at serve, han 
stiller sig op, og  du gør klar til at tage 
im od serven. Men lige inden han skal 
serve, går han et skridt frem, står 
stille, og  så begynder han servebevæ
gelsen. Hvad dømmer du?

3. En spiller slår bolden i gulvet på 
sin modstanders banehalvdel, men idet 
han slår, falder han og  ødelægger net
te t?

4. En spiller rammer bolden lige over 
nettet, men slutter sit slag a f med sin 
ketcher inde over modstanderens bane
halvdel ?

5. En spiller kan afgøre en bold, men 
inden han skal til at slå, træder han med 
sin ene fod  ind på modstanderens bane
halvdel under nettet?

6. En spiller server, og  samtidig kom 
m er der en bold fra en bane ved siden 
a f ind på hans banehalvdel?

7. Du slår bolden i nettet på din egen 
side, men et øjeblik efter rammer din 
modstander nettet med sin ketcher, fo r 
di han troede bolden kom  over ?

8. Du spiller en netbold, og  bolden 
sniger sig over på den anden side og  
bliver hængende i nettet?

9. Et sjældent tilfælde: Bolden ligger 
i en brøkdel af et sekund stille på mid 
ten a f nettet, og  du puster bolden over 
på den anden side, fordi du er bange 
fo r  at ramme nettet med din ketsher?

10. Du spiller i en gymnastiksal, ser
ver og  rammer en bom, der er hejst op 
under loftet, MEN du rammer bommen 
et sted, der hænger udenfor banen?

11. I en gymnastiksal. Din modstan 
der bliver ved med at stå og  ramme en 
bom, der hænger i loftet for at gøre 
dig ga l?

12. I mixed double står herren og 
server til dig og  siger: „Lille sk at!“ 
idet han server?

13. Din modstander server, men ram 
mer bolden over hoften?

14. Din modstander server fra ven 
stre, men bruger her sin venstre hånd. 
I højre side brugte han højre?

15. Du server, men dit ketcher-hoved 
er over hånden, idet du rammer bolden?

16. I  en mixed double står din m od 
standers dame og dækker for herrens 
serve ?

17. Du spiller en kamp uden dommer, 
og  pludselig løber din modstander ud af 
banen hen til sin træner fo r  at få  et 
råd?

18. H vor højt skal nettet forresten 
væ re?

19. Kan du reglerne for lodtrækning?
20. Kan du reglerne fo r  valgmulighe

der ved a ’ 13, a ’ 14, a ’ 9, a ’ 10?
God fornøjelse!

K A L E N D E R

Lørdag den 11. marts
og  søndag den 12. marts, Hvidovre 
Badminton Club åbne mesterskaber 
for juniorer og  puslinge.

Søndag den 12. marts
DH-turnering, 1., 2. og  3. division.

Mandag den 13. marts
til torsdag den 16. marts, D BF’s in
ternationale turnering i KB-Hallen.

M EDLEM STAL

Ved at blade i D IF ’s årbog for 

1971 konstaterer vi, at Dansk 

Badminton Forbund er det tredie 

største forbund under DIF, idet 

kun fodbold og  håndbold er større, 

vi har således passeret gymna

stikken.

Lørdag den 18. marts

og søndag den 19. marts, D BF’s m e
sterskab for juniorhold i Aarhus.

Lørdag den 18. marts

Ungdomslandskamp Sverige-D an- 
mark i Edsbyn.

Onsdag den 22. marts

til lørdag den 25. marts A ll Englands 
mesterskaber i Empire Pool, W em - 
bley, London.

Lørdag den 25. marts

og  søndag den 26. marts, Vordingborg 
Badminton Klub åben A-turnering.

Lørdag den 25. marts

til m andag den 27. marts KFB Bad 
mintonklub, åbne mesterskaber for 
puslinge i singler.

Onsdag den 29. marts

til fredag den 31. marts Københavns 
Badminton Klub, åbne mesterskaber 
for ynglinge, juniorer og  puslinge.

Lørdag den 8. april

og  søndag den 9. april Holte Idræts
forening, åbne mesterskaber for yng 
linge, juniorer o g  puslinge i singler.

Lørdag den 8. april

og  søndag den 9. april Vordingborg 
Badminton Klub, åben old boys turne
ring i doubler.

****STJERI\IE-BOLDEI\l 

GAME BIRD

stæ rkeste  turneringsm odel 

med en vidunderlig  flugt.

en glim rende træ ningsbold  til

den rigtige pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

Fabrikation A .D .S . A /S  Dem peeng 3 . V ed b æ k

Telefon: Tria 7896
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p f t  K Ø B E N H A V N S
Vbk'  b a d m i n t o n  k r e d s

H O LD TU R N E R IN G E N
1. se rie :

A B C  2 -G B K  2 ......................................  2-18

B B K  2 -G S B  1 ....................................... 9-11

H B C  2 -Ø B K  2 ......................................  10-10

KFB 1-K B K  2 ......................................  10-10

2. se rie :

LB K  2 -C B K  2 ......................................  6-14
FB K  1-G B K  3 ......................................  7-13
V B C  2 -S IF  2 ......................................  4-16
U SG  1-SC T . JØR GEN 1 ..................... 16-4

3. se rie :

K M B  2 -K B T  2 ......................................  7-13
R BC  1-S M A S H  2 ...............................  15-5
BK 36-1 -A BC  3 ........    12-8
G S B  2 -C B K  3 ......................................  16-4

4. se rie :

B B K  3 -H B C  3 ......................................  16-4
KFB 2 -G S B  3 .........................    16-4
K B K  4 - P O IN T 1 ...................................  2-18
K B K  3 -S IF  3 .............................    6-14

5. s e r ie :

KBT 3 -K V IK  1 ......................................  9-11
BC 37-1 -H B C  4 ......................................  19-1
V B C  3 -G B K  4 ......................................  0-20
K V IK  1 -G S B  4 ......................................  17-3
KBT 3-BK36-2 ......................................  9-11

6. se rie :

FK IF  1-R BK 1 ......................................  17-3
S IF  4 -F B K  2 ........................................ 12-8
Ø B K  3 -LB K  3 ......... - ...........................  11-9
(re tte t a f K B K r.)
Pl 1-S M A S H  3 ......................................  20-0

7. se rie :

B BK 4 -C B K  4 ......................................  19-1
S C T. JØRGEN 2 -C B K  4 ....................  17-3
H BC  5 -R B C  2 ......................................  13-7
U S G  2 -B B K  4 ......................................  19-1
K B K  5 -K M B  3 ......................................  5-15

8. se rie :

D R O P  1-S I 1 ......................................  8-12
R BC  3 -A R G O  1 ...................................  13-7
A B C  4—SI 1 ......................    16-4
D R O P 1 -Ø B K  4 ...................................  16-4
V B C  4—Pl 2 ..........................................  7-13

9. se rie :

BC 37-2-LB K 4 ......................................  8-12
B C C  ‘ -K V IK  2 ...................................  20-0
P O IN T 2—D l 1 ......................................  16-4
D V L 1-H B TK  1 ...................................  11-9

10. se rie :

POSTEN 1 -F K IF  2 ...............................  18-2
B BK 5 -R B C  4 ......................................  18-2
KFB 3 -G S B  5 ......................................  12-8
H BTK 2 -K F B  3 ......................................  12-8
B K36-3 -BB K 5 ......................................  4-16
FK IF  2 -G S B  5 ............................;.........  13-7
POSTEN 1-R BC  4 ...............................  16-4

11. se rie :

D V L 2 -A B C  5 ......................................  6-14
V IF  1-P I 3 .............................................  17-3
SCT. JØR GEN 3 -F B K  3 ..................... 9-11
B C C  2 -D V L  2 ......................................  11-9
A B C  5-BC 37-3 ......................................  17-3
Pl 3 -F B K  3 ..........................................  13-7

12. se rie :

P O IN T  3 -B IF  1 ......................................  2-6
S IF  5 -B C C  3 ..........................................  5-3
(re tte t a f K B K r.)

13. se rie :

Ø B K  5-P O S T EN  3 ...............................  5-3
POSTEN 3 -B IF  2 ................................  4-4
D l 2 -S M A S H  4 ...................................  0-8
TIF  1 -H A K O A H  1 ...............................  8-0

Jun. 1. se rie :

G S B -K B K  .............................................  6-10
Ø B K -B B K  1 ..........................................  6-10
H B C -C B K  .............................................  13-3
Ø B K -A B C  .............................................  9-7
G S B -H B C  .............................................  0-16
C B K -B B K  1 .......................................... 7-9

Jun. 2 se rie :

S IF -R B C  ..............................................  9-7
B C C -G B K  .............................................  3-13
L B K -V B C  .............................................  8-8
R B C -G B K  .............................................  7-9
L B K -B C C  .............................................  10-6
K B T -S IF .................................................  5-11

Jun. 3. se rie :

K M B -F B K  .............................................  14-2

Puslinge :

A B C -S IF  ..............................................  4-12
H B C -K B K  .............................................  7-9
G B K -C B K  .............................................  9-7

O .B . 1. s e r ie :

R B C -B B K  1 ..........................................  2-14
B K3 6-G S B  1 ..........................................  4-12

B B K  1 -H B C  1 ......................................  9-7

O .B . 2. se rie :

A B C -F B K  .............................................  1-7
H BC  2 -C B K  .......................................... 4 -4
S IF -K M B  ..............................................  7-1
L B K -K B K  1 ........................................... 5-3
F B K -S IF .................................................  4-4
A B C -K B K  1 ..........................................  6-2
C B K  K M B  .............................................  3-5

L B K -H B C  2 .......................................... 6-2

O .B . 3. s e r ie :

Ø B K -R B K  .............................................  5-3
K BK 2 -B B K  2 ......................................  3-5
R B K-BC 37  .............................................  5-3
G S B 2 -Ø B K  ..........................................  5-3

KVALIFIK ATIO N STU RN ERIN G  1972

Seks klubber havde i år meldt sig til 
kredsens kvalifikationstum ering til op 
rykningsrækken til 3. division. Lod 
trækningen gav til resultat at GSB og 
St. Jørgen blev oversiddere, og  at FK IF 
mødte KFB med resultatet 12-1 til 
KFB, BC-37 mødte USG og  måtte se 
sig besejret med 13-0.

Den ene semifinale stod mellem GSB 
på hjemmebane og KFB med resultatet 
7-6 til GSB. Den anden mellem USG og  
St. Jørgen, hvor USG blev vinder med 
9-4.

Finalematchen blev efter venskabelig 
overenskomst mellem klubberne og 
kredsen, arrangeret af kredsen og  hen
lagt til HBC’s hal i Hvidovre, hvor hal
len velvilligst var stillet til rådighed for 
kredsen. Matchen var overordentlig 
spændende, o g  med en fair og  sports- 
manlike indstilling fra begge klubbers 
spillere. I  bedste overensstemmelse med 
D BF’s forskrifter lagdes der ud med 
m ixer og  dame singler, resultatet deref
ter 2-2.

Derefter herre singler o g  stillingen 
4-4. Anden DD blev i to sæt vundet af 
GSB, i 1. DD kæmpede U SG’s Ellen 
Østrøm og Mette Boe en hårdnakket 
kamp for at bevare spændingen for de 
mange frem m ødte tilskuere, men efter 
tre velspillede sæt (18-13, 10-15, 15-11) 
sikrede de to ynglinge-piger fra  GSB, 
Susanne Eriksen o g  Gitte Olsen, en fø 
ring til GSB på 6-4. GSB’s herrer vandt 
de tre HD og  dermed matchen 9-4, og  
dermed en m eget sandsynlig tilbage 
komst til 3. division.

M E S TE R 

SKABERNE

FOR

U N G D O M

71/72
Ikke mindst fordi man for første gang 
spillede doubler for puslinge til et køben
havnsmesterskab, havde mesterskaberne 
en rekorddeltagelse. Tanken med at 
spille doubler for puslinge viste sig at 
være god, og  selvom KBKr. er en af de 
sidste kredse, der indfører disse rækker 
i sit mesterskab, vil man ikke tøve lige 
så længe med at foreslå dem indført 
også til danmarksmesterskaberne. Efter 
program m et skulle der spilles 221 kam 
pe for at finde frem til mestrene, men 
influenzaen gjorde, at ikke mindre end 
28 kampe måtte scratches, heriblandt
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desværre kampe med spillere som Jan 
Hammergaard Hansen, Flemming Jen
sen og Gert Petersen, alle KBK, og  alle 
spillere, der burde have gået igennem til 
de sidste kampe og præget disse.

De indledende kampe var som sædvan
lig henlagt til Brønshøj Sportshal, der 
med sine 6 baner sikrer en hurtig a f 
vikling af de mange indledende kampe.

Lørdag den 8. januar 1972

Denne første dag var helliget singler
ne og  forløb uden de helt store overra 
skelser. Hos puslinge drenge gik de fire 
seedede spillere igennem til semifinaler
ne, kun Jan Hammergaard Hansen, 
KBK, måtte i to af sine tre kampe ud i 
tre sæt mod sin godt spillende klubkam 
merat Thomas Mosfeldt, og  derefter 
mod en som sædvanlig velspillende Car
sten Werge, HBC. Hos pigerne var der 
ikke foretaget geeeding, men ud af de 13 
piger, rækken bød på, synes der at være 
godt materiale til fremtiden.

Juniorer hos drengene gik tre af de 
seedede den slagne vej til semifinalerne, 
den fjerde, Flem ming Jensen, KBK, var 
sygdom sramt, hvilket gav Robert Dige, 
BBK, en let og  smertefri vej til sem ifi 
nalen. Hos pigerne måtte Birgitte W er
ge, HBC, igen i år se sig slået af en 
SIF-pige, sidste år af Anne Dorte Jes
sen, i år af Anne Marie Røssel, der der
ved sikrede sig en semifinaleplads. De 
tre øvrige semifinalister var som sidste 
år Susanne Johansen, nu KBK, Jette 
M oberg og Marianne Christensen, HBC.

Ynglinge, herre singlerne, var i år 
imødeset med stor interesse, idet flere 
a f de tilmeldte spillere synes at være af 
en sådan styrke, at det må forventes at 
blive spillere, vi også i seniorrækkerne 
frem over vil komme til at høre om. De 
to først seedede spillere, Jesper Helledie, 
HBC, og  Jacob Dynnes Hansen, KBK,

har jo  allerede i de yngre rækker vist 
deres formidable styrke, og  de gik da 
også den lige vej til semifinalerne. Stef 
fen  Moe, SIF, mellemseedede, måtte ef 
ter en WO kamp se sig slået a f Knud 
Frank Ullerichs, HBC, i en velspillet tre 
sæts kamp, efter denne hårde fight var 
der ikke mere tilbage i Knud Frank, der 
tabte alt for let til Ole Petersen, KBK. 
Sidste seedede spiller var Niels Bang- 
Ebbestrup, ABC, teknisk velspillende er 
han, men mon ikke en større sikkerhed i 
grundslagene og en betydelig bedre kon
dition vil kunne gøre ham til en af de 
helt store spillere. Det ses alt for tyde 
ligt, at han alt for let bringes i vanske
ligheder når han møder en konditions
stærk spiller som Kim Groth Poulsen 
fra  HBC. Dame single gav til resultat, 
at to seedede spillere, Susanne Mølgaard 
Hansen, GBK, og  Lone Rasmussen, 
KBK, relativt let banede sig vej til semi
finalerne, hvorimod de to mellemseedede 
spillere, Susanne Eriksen, GSB, og  Anne 
Dorte Jessen, SIF, måtte se sig slået 
a f henholdsvis Lisbeth Jensen, ØBK, og 
Gitte Olsen, GSB.

Søndag den 9. januar 1972

Hele denne dag var afsat til indleden
de kampe i doubler. Som nævnt i indled
ningen havde man for første gang taget 
puslinge doubler på program met, og  det 
er helt sikkert, at disse rækker er kom 
met for at blive.

Juniorer, det skal nævnes, at herre 
double parret Tom  Linnert, VBC, & 
Flemming Bie, GBK, efter to hårde 
kampe bragte sig i semifinalen, at de 
fire piger, Jette M oberg & Marianne 
Christensen, HBC, og  Birgitte W erge, 
HBC, & Susanne Johansen, KBK, stadig 
synes suverænt at præge dame doubler
ne. I junior mixen gik de fire seedede 
par let og smertefrit til semifinalerne.

Ynglinge. I herre double gik topsee
dede Jesper Helledie, HBC, & Jacob 
Dynnes Hansen, KBK, via en W O kamp 
direkte i semifinalen. Arne Helver, GBK, 
& Niels Bang Ebbestrup (der gik ind i 
mesterskaberne på et afbud fra  John 
M yhre), måtte igennem en hård tresæts 
kamp mod Knud Frank Ullerichs & Kim 
Groth Poulsen, HBC, for at sikre sig en 
semifinaleplads.

Dame doublen var en lille række med 
kun en enkelt indledende kamp, der 
vandtes af Terese Hansen & Lena Søren 
sen, ABC, over Kirsten Jondahl & Lene 
Malmberg, KBK, med tallene 15-7, 15-
11.

Mixed double. De to seeedede par, Ja
cob Dynnes Hansen & Lone Rasmussen, 
KBK, og Jesper Helledie, HBC, & Pia 
Christiansen, KBK, gik fra  hver sin 
halvdel uden større besvær til semifi 
nalerne. Niels Bang Ebbestrup & Ma
rianne Jensen, ABC, måtte igennem to 
drøje kampe fo r  at sikre deres semifi 
naleplads, først mod Tue Abildskov & 
Hanne Wahl, BBK, 15-6, 12-15, 15-2, 
og  cå mod Arne Helver, GBK, & Gitte 
Olsen, GSB, 15-8, 18-15.

Semifinalerne

Disse var i år fo r  første gang henlagt 
til KM B’s nye hal, der absolut er veleg 
net til et sådant arrangement.

Puslinge
Herre single er dagens første kamp, 

beklageligvis må Jan Hammergaard 
Hansen, KBK, meddele, at han på grund 
af sygdom  ikke ser sig i stand til at 
spille sin single, og  Kenn H. Nielsen, 
SIF, vinder den uden kamp. Bo Elvers, 
ØBK, vinder den anden semifinale over 
Henrik Poulsen, ABC, 11-1, 11-12, 11-4.

Dame single. Susanne Jacobsen på 
hjemmebane vinder over Hanne Adsbøl

DEN NY

c o u rn u m - SUPER
DEN MED SM ÆLD I

V E R D E N S E L ITE N S  FO R ETR U K N E  

------ Den danske badm in tonketcher m ed verdensry

N Æ R M E S T E  F O R H A N D L E R  A N V I S E S :  L U C K  & S Ø N N E R ,  7 4 0 0  H E R N I N G ,  TLF. (0 7 ) 1 2 0 3 3 9
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11-5, 11-6. I den anden semifinale mø
des de to klubkammerater Jette Chri
stensen og Lisbeth Bremer, HBC. Jette 
vinder 11-3, 11-7.

Herre double. Jan Hammergaard Han
sen, KBK, & Kenn H. Nielsen, SIF, vin
der over David Kaufmann, KBK, & Sø 
ren Frandsen, VBC, 15-4, 15-5. Hans 
Rasmussen, HBC, & Henrik Poulsen, 
ABC, vinder i en meget hård kamp over 
Thom as Mosfeldt, KBK, & Bo Elvers, 
ØBK, 17-16, 10-15, 15-5.

Dame double. Lisbeth Bremer & Jette 
Christensen, HBC, kommer ud i deres 
første kamp i denne række og vinder 
over Britt Hansson & Susanne Jacobsen, 
KMB, 15-12, 15-6. Susanne Boetius, 
KBK, & Hanne Adsbøl, BBK, vinder 
med cifrene 15-4, 15-8 over Birthe Chri
stensen & Ingelise Nielsson, KBK.

Mixed double. Hans Rasmussen & 
Jette Christensen, HBC, vinder over 
Thomas M osfeldt & Susanne Boetius, 
KBK, 15-4, 15-8. I den anden semifinale 
sikrer Carsten W erge & Lisbeth Bremer 
med en sejr over Jan Hammergaard 
Hansen & Ingelise Nielsson, 9-15, 15-12, 
15-18, et rent HBC finaleopgør.

Juniorer

Herre single. Flem ming Bie, GBK, vin
der 11-5, 11-7 over en a f sygdom  ramt 
Gert Petersen, KBK, og  Robert Dige 
over Henrik Bo Mathiesen, SIF, 3-11, 
11-6, 11—4.

^am e single. Susanne Johansen, KBK 
over Anne Marie Røssel, SIF, 11-2, 11-3, 
Marianne Christensen, HBC, over sin 
klubkammerat Jette M oberg 11-8, 11-4.

Herre double. Tom  Linnert, VBC, & 
Flemming Bie, GBK, vinder på WO over 
Gert Petersen, KBK, & Robert Dige, 
BBK, idet Gert Petersen på grund af 
sygdom  måtte trække sig. Flemming 
Jensen, KBK, & Peter Mørch, CBK, over 
Per Munch, ABC, & Michael L. Hansen, 
HBC, 15-1, 15-0.

Dame double. Igen med et afbud. Jette 
Moberg & Marianne Christensen vinder 
uden kamp, og  Birgitte W erge, HBC, & 
Susanne Johansen, KBK, vinder over 
Lilly Jensen, CBK, & Lis Svendsen, 
ABC, 17-15, 15-1.

Mixed double. Her sikrer Henrik Bo 
Mathiesen, SIF, & Jette Moberg, HBC, 
sig en plads i finalen uden kamp, og  det 
igen fordi Gert Petersen, KBK, var syg. 
Flemming Bie & Eva Christoffersen, 
GBK, vinder i en af aftenens bedste

kampe over Flemming Jensen, KBK, & 
Marianne Christensen, HBC, 15-6, 7-15, 
15-7.

Yn g l i n ge

Herre single. Jesper Helledie, HBC, 
vinder med sit sikre spil over Ole Pe 
tersen, KBK, 15-6, 15-2, og  Jacob Dyn- 
nes Hansen, KBK, over Niels Bang Eb
bestrup, ABC, 15-9, 17-16.

Dame single. Susanne M ølgaard Han
sen, GBK, over Lisbeth Jensen, ØBK, 
med 11-6, 11-7, og  Lone Rasmussen, 
KBK, over Gitte Olsen, GSB, 11-7, 11-7.

Herre double. Jesper Helledie, HBC, & 
Jacob Dynnes Hansen vinder uden kamp, 
igen på grund a f et af disse kedelige af 
bud. Og Niels Bang Ebbestrup, ABC, 
& Arne Hel ver, GBK, over Kim  Groth 
Poulsen & Knud Frank Ullerichs, HBC, 
15-7, 15-8.

Dame double. Susanne M ølgaard Han
sen, GBK, & Lone Rasmussen, KBK, 
vinder over Terese Hansen & Lena Sø 
rensen, ABC, 15-0, 15-13. De to stærke 
GSB-piger Gitte Olsen & Susanne Erik 
sen slår det seedede par Pia Christian
sen, KBK, & Anne Dorte Jessen, SIF, 
så overbevisende som 15-2, 15-0,

Mixed double. Jacob Dynnes Hansen 
& Lone Rasmussen, KBK, over Niels 
Bang Ebbestrup & Marianne Jensen, 
ABC, 15-0, 15-6, og  Jesper Helledie, 
HBC, & Pia Christiansen, KBK, over 
Steffen Moe & Anne Dorte Jessen, SIF, 
15-5, 15-2.

Fin a l ed agen

Som sædvanlig henlagt til HBC’s hal 
i Hvidovre, hvor som tidligere et stort 
og  interesseret publikum var mødt frem 
for at overvære finalerne.

Pu sl i n ge

Herre single. I en overordentlig spæn
dende kamp bliver Bo Elvert, ØBK, kø 
benhavnsmester ved at vinde over Kenn
H. Nielsen, SIF, med tallene 12-10, 11- 
12, 11-5.

Dame single. Jette Christensen, HBC, 
vinder over Susanne Jacobsen, KMB, og 
bliver københavnsmester med tallene 
11-3, 11-5.

Herre double. Københavnsmestre bli
ver Jan Ham mergaard Hansen, KBK, & 
Kenn H. Nielsen, SIF, ved med 15-13, 
15-6 at slå Hans Rasmussen, HBC, & 
Henrik Poulsen, ABC.

Dame double. Jette Christensen, HBC, 
bliver for anden gang denne aften kø 

benhavnsmester ved sammen med Lis
beth Bremer at slå Susanne Boetius, 
KBK, & Hanne Adsbøl, BBK, 15-0, 18- 
17.

Mixed double. Et rent HBC opgør, der 
samtidig giver Jette Christensen det tre
dobbelt københavnsmesterskab sammen 
med Hans Rasmussen vinder de over 
Carsten W erge & Lisbeth Bremer 15-2, 
15-3.

Jun i o r e r

Herre single, Flemming Bie, GBK, 
bliver københavnsmester ved en sejr 
over Robert Dige, BBK, 11-9 11-7.

Dame single. I en stærk nervepræ
get kamp bliver Marianne Christensen 
københavnsmester med en sejr over Su
sanne Johansen, KBK, 11-7, 9-12, 11-8.

Herre double. Flemming Jensen, KBK, 
& Peter Mørch, CBK, bliver københavns
mestre med en sejr over Tom  Linnert, 
VBC, & Flemming Bie, GBK, 15-9, 15^4.

Dame double. Jette M oberg & Ma
rianne Christensen vinder og  bliver kø 
benhavnsmestre ved at vinde over klub
kammeraten Birgitte W erge & Susanne 
Johansen, KBK, 15-7, 18-14.

Mixed double. Flemming Bie & Eva 
Christoffersen, GBK, bliver københavns
mestre ved en finalesejr over Henrik Bo 
Mathiesen, SIF, & Jette Moberg, HBC, 
2-15, 15-11, 15-9.

Yn g l i n ge

Herre single. I det københavnske om 
råde har Jesper Helledie igennem hele 
året været suveræn, og han skuffede hel
ler ikke sit store hjemmepublikum, men 
blev københavnsmester ved en sejr over 
Jacob Dynnes Hansen på 15-8, 15-11.

Dame single. Lone Rasmussen, KBK, 
blev for andet år i træk københavnsme
ster i denne række ved i en a f aftenens 
bedst spillede kampe at slå Susanne 
M ølgaard Hansen, GBK, 11-3, 1-11, 
11-5.

Herre double. Også en velspillet kamp, 
hvor Jesper Helledie, HBC, & Jacob 
Dynnes Hansen, KBK, bliver køben
havnsmestre med en sejr over Arne Hel
ver, GBK, & Niels Bang Ebbestrup, 
ABC, 15-7, 10-15, 17-14. Meget fint af 
det sidste par at nå så langt, taget i be 
tragtning, at parret blev sat sammen på 
et afbud.

Dame double. Københavnsmestre bli
ver Susanne Mølgaard Hansen, GBK, & 
Lone Rasmussen, KBK, der vinder over 
Susanne Eriksen & Gitte Olsen, GSB, 
med tallene 15-6, 18-15.

Mixed double. Denne række gav da
gens anden tredobbelte københavnsme
ster, idet Jesper Helledie her sammen 
men sin makker fra  juniorårene, Pia 
Christiansen, vinder over Jacob Dynnes 
Hansen & Lone Rasmussen, KBK, 15-4, 
18-16.
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M A T C H  M O D  EN G LAND?

Der er skabt mulighed for, at kredsen 
med et udvalgt hold kan få  en match 
m od et udvalgt engelsk hold repræsen
terende -  United Banks, Kontakten, der 
er etableret via DBF, er i øjeblikket på 
det forberedende stadie, men form entlig 
bliver den første match afholdt -  et sted 
på Sjælland -  engang i april måned 
1972. Forhåndsoplysningerne vil fortæ l
le, at englænderne bl. a. m ønstrer lands
holdsspillere, så styrkem æssigt er der 
allerede nu grund til at være nervøse 
fo r  udfaldet a f matchen. På foranled 
ning a f muligheden for denne match, 
har SSU besluttet -  som noget nyt for 
os -  at gennemføre fællestræning. Der 
er allerede udtaget et bruttohold, og  
med dette vil der så blive gennem ført 
nogle gange fællestræning. Udover spil

og  snak om tingene, vil der blive taget 
videobånd til hjælp. V i må prøve at fø l 
ge med tiden.

Falder forsøget heldigt ud, vil det nok 
blive en mere permanent ordning. Det 
synes ikke urimeligt, at der med efter 
hånden flere repræsentative m atcher på 
en sæson, også investeres noget i de 
spillere, der skal repræsentere kredsen. 
Kredsen har en åbenbar interesse i det, 
og  forhåbentlig følges denne interesse op 
a f de pågældende spillere; det må i alle 
tilfælde være en af forudsætningerne for 
at investere tid og  penge på dem.

Vi afventer de videre forhandlinger 
med englænderne og  imødeser med 
spænding den kommende match.

Jacta est alea. ebonit.

DH
TURNERING

Når dette nummer a f bladet læses, er 
næstsidste runde i DH-turneringen spil
let, og  vi mangler blot finalerunden den 
12. marts, der spilles med følgende pro 
gram :

1. div: GBK-KBK
A B C-SIF
VBC-ØBK
BBK -LB

2. div.: H B-TRITON
N BK -H I
AB-O BK
HBC-CBK

3. div.: K BT-K M B 

VSG I-LB K  

SKOVB.-SM ASH  

H BK -SBK

Den helt store finale bliver matchen 

mellem GBK og KBK ikke, idet GBK 

som bekendt har tabt et skridt på vejen, 

således at KBK kan tillade sig at tabe 

matchen og alligevel blive danmarks

mester.

H O L D T U R N E R IN G E N
1. s e r ie , p u lje  1:

S o rø -S N IK  ............................................  5-8

H o lte  2—Li I le rø d 2 ...............................  9-4

H e ls in g ø r-H ille rø d  2 ..........................  10-3

R o s k ild e -H e r le v  ...................................  10-3

L ille rø d  2 -H e ls in g ø r ............................  11-2

S N IK -R o s k ild e  .....................................  5-8

H e rle v -S o rø  ..........................................  10-3

H ille rø d  2 -H o lte  2 ...............................  9-4

2. s e r ie , p u lje  2:

N ykøb ing S j.-S k æ ls k ø r ....................  10-3

M ø rk ø v -K a lu n d b o rg  .............................  5-8

R in g s te d -F u g le b je rg  ............................  11-2
H a vd rup -N æ stv e d  ...............................  9-4
S k æ lskø r-M ø rkø v  ................................  6-7
K a lu n d b o rg -N ykø b in g  S j ...................... 8-5
N æ s tve d -R in g s te d  ......... .’..................  1-12
F u g le b je rg -H a vd ru p  ............................ 3-10

2. se rie , p u lje  3:

L ille rø d  3 -T ås trup  ................................ 4-9
G re ve  S tr .-V æ rlø s e  2 ........................  11-2
F re d e rik s s u n d -H e ls in g ø r 2 .................  8-5
H ø rsho lm  R .-H avd ru p  2 ..................... 10-3
T å s tru p -G re v e  S tr ................    6-7
V æ rlø se  2—Li 11 erød 3 .........................  10-3
H avd rup 2 -F re d e rikssu n d  ...................  4-9
H e ls in g ø r 2 -H ø rs ho lm  R.....................  6-7

3. se rie , p u lje  4:

B a lle ru p -H o lte  3 ...................................  9-4
Frede rikssund  2 -H ø rs ho lm  R. 2..........  10-3
H u m le bæ k-E spe rg æ rde  ...................... 12-1
H e ls in g e -H ille rø d  4 ............................  9-4
H o lte  3 -F re d e rikssu n d  2 ..................... 8-5
H ørsho lm  R. 2 -B a lle ru p  .....................  2-11
H ille rø d  4 -H u m le b æ k ........................  5-8
E sp e rg æ rd e -H e ls in g e  ........................  4-9

3. se rie , p u lje  5:

A IF -B rø n d b ye rn e  .................................. 11-2
K a r ls lu n d e -S k o v lu n d e  ........................  11-2
G lo s tru p -H e r le v  2 ...............................  11-2
F a ru m -H ille rø d  3 ...............................  9-4
B rø n d b ye rn e -K a rls lu n d e  ....................  5-8
S k o v lu n d e -A IF  .....................................  1-12
H ille rø d  3 -G I o s tru p  ............................  7-6
H e rle v  2-Farum  ...................................  10-3

3. se rie , p u lje  6:

H a m m e r-S la g e lse  2 ..........................  udsat
G re ve S tr. 2 -S t H e dd in ge  ............  13-0
H a s le v -K ø g e  .........................................  5-8
N æ stved  2 -V o rd in g b o rg  .......................  3-10
S la g e lse  2 -G re ve  S tr . 2 .....................  4 -9
S t. H edd in ge -H am m er ...........................  2-11
V o rd in g b o rg -H a s le v  ..............................  3-10
K ø ge -N æ stved  2 ...................................  12-1

3. se rie , p u lje  7:

H o lb æ k-T use -N æ s ...............................  9 -4
R ingste d 2 -T ø llø se  ................................  10-3
N ykø b in g  S j. 2 -R o s k ild e  2 ................  2-11
Sorø  2 -H ø ng  .........................................  10-3
T u se -N æ s-R in gs ted  2 ...........................  3-10
T ø llø s e -H o lb æ k  ....................................  11-2
H ø n g -N ykø b in g  S j. 2 .............  w  o 13-0
R o sk ild e  2 -S o rø  2 ..........................  9 -4

4. s e r ie , p u lje  8:

S la n g e ru p -B lis tru p  ................................ 1-12
H um le bæ k 2 -S N IK  2 ............................  6-7
H e ls in g ø r 3 -F re d e rik s v æ rk  ................  13-0
H u n d e s te d -B irke rø d  .........................   10-3
B lis tru p -H u m le b æ k  2 ............................  9-4
S N IK  2 -S la n g e ru p  .................................  11-2
B irk e rø d -H e ls in g ø r 3 ............................  4-9
F re d e rik svæ rk -H u n d e s te d  ....................  1-12

4. se rie , p u lje  9:

Tå strup  3 -B a lle ru p  2 ............................ 6 -7
G lo s tru p  2-H e deh usen e  .......................  2-11
H e rle v  3 -V æ rlø s e  3 ...............................  4 -9
B rø n dbye rn e  2 -F re d e rikssu n d  3 .........  12-1
B a lle ru p  2 -G lo s tru p  2 ............................  9-4
H ed e huse ne -T åstrup  3 ........................  10-3
F rede rikssund  3 -H e r le v  3 .....................  9-4
V æ rlø se  3 -B rø nd bye rn e  2 ....................  10 -3
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fo rtsat.. .

4. s e r ie , p u lje  10:

A IF -T å s tru p  2 ......................................  3-10
Køge 2 -V o rd in g b o rg  2 ........................  12-1
G re ve  S tr. 3-Tune ............................  8-5
F a xe -K a r ls lu n d e  2 ............................. 6-7
T å s trup  2-K ø ge  2 ...............................  13-0
V o rd in g b o rg  2 -A IF  2 ........................  1-12
K a rls lu n d e  2 -G re ve  S tr . 3 .............. 8-5
T une -F axe .............................................  10-3

4 s e r ie , p u lje  11:
K a lu nd bo rg  2 -H e rlu fs h o lm  .................  udsat
M ø rkø v 2 -R in gs te d  3 ........................  7-6
K o rs ø r-Jyd e ru p  ....................................  udsat
R o s k ild e  3 -F u g le b je rg  2 ....................  8-5
H e rlu fs h o lm -M ø rk ø v  2 ...................... 7-6
R ings te d 3 -K a lu n d b o rg  2 .................  13-0
F u g le b je rg  2 -K o rs ø r ............................ 6-7

J yd e ru p -R o sk ild e  3 ............................  3-10

5. se rie , p u lje  12:
M å ru m -H ø rs h o lm  R 3 ........................  7-6
B re d e rø d -F a ru m  2 ...............................  7-6
G ræ s te d -L ille rø d  4 ............................  2-11
G ille le je -H e lle b æ k  ............................  7-6
H ø rsho lm  R. 3 -B rede rø d  .................  8-5
Farum  2-M åru m  ...................................  6-7
H e lle b æ k-G ræ s te d  ............................  10-3
L ille rø d  4 -G ille le je  ............................  13-0

5. s e r ie , p u lje  13:
G a n lø se -S e n g e lø se  ............................  7-6
H e rle v  4 -V æ rlø se  4 ............................ 5-8
S ko v lu n d e  2 -V æ re b ro p a rk e n  ...........  6-7
B a lle ru p  3 -Jæ g e rs p ris  ........................  11-2
S e n g e lø s e -H e rle v  4 ............................  9-4
V æ rlø se  4 -G a n lø se  ............................  7-6
J æ g e rsp ris -S ko v lu n d e  2 ....................  7-6
V æ re b ro p a rk e n -B a lle ru p  3 .................  9-4

5. s e r ie , p u lje  14:
A ve d ø re -B rø n d b ye rn e  3 ....................  12-1
B rø n dby S tr .-S n o ld e le v  ..................... 11-2
G re ve  S tr. 4 -H a vd ru p  4 .............  w  o 13-0
K a rls lu n d e  3 -A IF  3 ............................ 5-8
B rø n dbye rn e  3 -B rø n d b y  S tr ................  2-11
S n o ld e le v -A v e d ø re  ............................  2-11
A IF  3 -G re ve  S tr . 4 ............................  13-0
H avdrup  3 -K a rls lu n d e  3 ....................  0-13

5. s e r ie , p u lje  15:
Jyde rup 2 -G is lin g e  ............................. 13-0
K væ rke b y -K a rre b æ k  .................  w  o 13-0
H o lb æ k S l-T ø llø s e  2 ........................  8-5
R a k le v -V is k in g e  ................................... 3-10
G is lin g e -K v æ rk e b y  ............................. 11-2
K a rrebæ k-J yde ru p  2 .........................  10-3
V is k in g e -H o lb æ k  S I .........................  8-5
T ø llø se  2 -R a k le v  ............................ 10-3

O ld -B o ys  A . p u lje  34:
H e ls ln g ø r-G lo s tru p  .............................  3-1
F a ru m -V æ rlø se  ................................... 2-2
H o lte -H e ls in g e  ............................ w  o 4-0
F re d e rik s s u n d -H e ls in g ø r ....................  3-1
V æ rlø s e -H e ls in g e  .............................. udsat
G lo s tru p -H o lte  ....................................  udsat

O ld -B o ys  A . p u lje  35:
R in g s te d -N æ s tv e d  ..............................  2-2
V o rd in g b o rg -G re v e  S tr ........................  0-4

O ld -B o y s  B. p u lje  36:
L e dø je -S m ø ru m -B rø ndb ye rn e  ............  0-4

S e n g e lø se -H und es te d  ........................  3-1
S k o v lu n d e -H e r le v  ...............................  0-4
F rede rikssund  2 -L e d ø je -S m ø ru m  ....  udsat
H u n d e s te d -H e r le v  ...............................  2-2
B rø n d b ye rn e -S ko v lu n d e  .....................  4-0

O ld -B o ys  B. p u lje  37:
H e ls in g ø r 2 -G ræ ste d  ........................  4-0
B irk e rø d -F a ru m  2 ...............................  4-0
M å ru m -V æ rlø se  2 ...............................  2-2
H u m le b æ k-H e ls in g ø r 2 ..................... 2-2
Farum 2 -V æ rlø s e  2 ............................  0-4
G ræ s te d -M å ru m  ...................................  3-1

O ld -B o ys  B. p u lje  38:
H e rle v  2 -B rø nd bye rn e  2 ..................... 0-4
G lo s tru p  2 -K a rls lu n d e  2 .....................  2-2
V æ rlø se  3 -G re ve  S tr . 2 ..................... 2-2
A IF  2 -T å s tru p  ......................................  1-3
A IF  2 -H e r le v  2 ...................................  4-0
K a rls lu n d e  2 -G re ve  S tr . 2  .................  4-0
B rø n d b ye rn e -V æ rlø se  3 ..................... 1-3
T å s tru p -G lo s tru p  2 ............................  2-2

O ld -B o ys  B. p u lje  39:
H ede huse ne -R in gs te d  2 .....................  1-3
S t. H e d d in ge -H ede huse ne  ........  w  o 4-0

Jun io r A , p u lje  40:
H e rle v -K ø g e  .......................................  4-8
S ø lle rø d -H ille rø d  ...............................  8-4
H e ls in g ø r-H o lte  ...................................  11-1

Jun ior B , p u lje  41:
Farum 1-L i I le rø d ...............................  3-4
V iru m -H u m le b æ k  ...............................  7-0
H ø rsh o lm -B irke rø d  ............................ 2-5

Jun ior B, p u lje  42:
V æ rlø s e -S k o v lu n d e  ............................  7-0
Jæ gersp ris -F a ru m  2 ............................ 6-1
F re d e rik s s u n d -B a lle ru p  ...................... 1-6

Jun io r B , p u lje  43:
B rø n d b ye rn e -A lb e rts lu n d  ..................  5-2
K a rls lu n d e -H e d e h u se n e  ..................... 5-2
F a kse -T ås tru p  ......................................  7-0

Jun ior B , p u lje  44:
T ø llø se -N ykø b in g  S j ............................  3-4

P u s lin g e  A , p u lje  50:
H o lte -B a lle ru p  ....................................  0-8
H e ls in g ø r-H e r le v  ...............................  1-7
N ykø b in g  S j. -L il le rø d  ........................  2-6

P us linge  B, p u lje  51:
H o lte -H u m le b æ k  ................................  3-4
L ille rø d -V æ rlø s e  ...............................  2-5
B irke rø d -F a ru m  ...................................  2-5
H e rle v -H ø rsh o lm  ...............................  5-2
H u m le b æ k -L ille rø d  ............................. 4-3
B irke rø d -H ø rsh o lm  ............................. 7-0
F a ru m -H e rle v  ......................................  6-1
V æ rlø s e -H o lte  ....................................  7-0

P us linge  B, p u lje  52:
B rø n d b ye rn e -T ø llø se  .........................  7-0
A lb e rts lu n d -F a k s e  ...............................  5-2
K ø g e -N æ stve d  ....................................  udsat
T ø llø se -R in g s te d  ................................  2-5
A lb e rts lu n d -N æ s tv e d  ........................  7-0
F a kse -K ø g e  ..........................................  3-4

MESTER
SKABER
LFBKr. har afviklet mesterskaberne i 
A -B-C- og Old boys- rækkerne. Der blev 
spillet indledende kampe i singler i B- 
og  C-rækkerne i Rødbyhallen søndag den 
23. januar. Sammesteds spilledes indle
dende kampe i doublerne i B- og  C-ræk- 
kerne søndag den 30. januar. Der var 
meget stor tilmelding, især i C-rækker
ne (f. eks. var der tilmeldt 53 i H S), B- 
rækkernes tilmelding lå nogenlunde på 
linie med sidste års. Derimod kneb det i 
A-rækken, idet der kun var tilmeldinger, 
så der kunne spilles i HS, HD og  MD.

A-rækken, old boys-rækken samt fi 
naler i B- og  C-rækkerne blev spillet i 
N BK ’s hal søndag den 20. februar.

Vinderne i de enkelte rækker blev:
A-rækken:
HS. John Olesen, N BK -John Schåch- 

ter, SI, 15-3, 15-11.
HD. Jesper Schmidt & John Schåchter, 

S I-K urt Jensen, Nysted & Per Mikkel
sen, NBK, 15-9, 15-12.

MD. John Olesen & Helle Monberg, 
N BK-Jenne Nielsen & Svend Dreist, 
NBK, 15-6, 15-11.

B—rækken:
HS. Niels A . Jensen, N B K -P eter Mei

er, NBK, 15-11, 15-12.
DS. Susanne Simonsen, N BK -Inga 

Hansen, Rødby, 11-2, 11-0.
HD. Niels A . Jensen & Jan Madsen, 

N BK -Anders Bo Hansen & Niels B. Pe 
tersen, NAG, 8-15, 17-14, 15-11.

DD. Susanne Eskildsen & Susanne Si
monsen, N BK -Britta Petersen & Anne
lise Pauska, Rødby, 17-14, 15-1.

MD. Mogens Carlsen & Hanne Carl- 
sen-Erik Holscher & Grethe Holscher, 
alle Rødby, 15-11, 15-4.

C-rækken:
HS. Flemming Thomsen, DM I-Jens E. 

Antonsen, Nysted, 15-7, 15-9.
DS. Kirsten Petersen, N ysted-K . B. 

Jørgensen, NBC, 11-7, 11-7.
HD. Søren Ole Aalborg & Flemming 

Thomsen, DM I-Ernst Nielsen & Bent 
Sønderhøj, Søllested, 15-10, 15-12.

DD. Anna Nielsen & Sonja Kjønger- 
skov, Sydfalster-Solvej Frederiksen & 
Bente Nielsen, Søllested, 17-14, 15-7.

MD. Jens E. Antonsen & Kirsten Pe
tersen, Nysted-M ichael Nielsen & Bente 
Nielsen, Søllested, 15-5, 15-11.

Old boys-rækken:
HD. K. Breitenstein & Bent Petersen, 

NBK, i semifinalen over K. Monberg & 
Poul H. Rasmussen, NBK, 15-13, 15-10.

Finalen w /o :
DD. Gudrun Dam & Tove Vedsø, 

N BK -C . C. Christensen & G. Kristensen, 

NBK, 15-5, 15-7.
(Fortsættes side 23).
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(Fortsat fra  side 22).

Den mest spændende dyst så vi i HS 
B-rækken mellem Niels A . Jensen og 
Peter Meier, begge NBK. Ligeledes var 
der m eget stor kamp om mesterskabet i 
B-rækken HD.

A lt i alt tilfredsstillende med masser 
af gode kampe.

M O D E  I LFBK
Torsdag den 10. februar holdt LFBKr. 
møde med SU-formændene i N BK ’si ny 
indrettede klublokale. Formanden, Bent 
Vedsø, bød velkommen til en uformel 
drøftelse. Herefter orienterede han kort 
om  den forestående udvidelse a f DH- 
tum eringen, som ville m edføre flere op 
rykninger i de underliggende serier.

Om holdtumeringen berettede Ove Ol
sen, at den kørte pænt, men klubberne 
blev bedt om at udfylde resultatlister 
korrekt og  endelig sætte kamp nr. på.

SU-formanden Arne Jensen udkastede 
nogle tanker vedr. frist fo r  afbud, øko 
nomiske konsekvenser m. m. Ligeledes 
omtaltes planer om at oprette en serie 
5, således at serie 4 frem over skulle 
bestå a f 10 hold i 1 øst- og  1 vestkreds, 
i lighed med serie 2 og  3. Herefter skulle 
der være fri tilmelding i serie 5, dette 
for at imødegå de alt fo r  mange hold 
og  puljer i den nuværende serie 4.

Der var forslag frem m e om, at man 
før turneringens start, såsnart man hav 
de fastlagt sine kampe, sendte med

delelse til holdturneringslederen, som så 
ville foranledige, at klubberne fik  til
sendt skema over samtlige kampe, dette 
for at hindre m isforståelser klubberne 
imellem.

Ungdom sudvalgsform and H. E. Thage 
anmodede indtrængende de respektive 
klubber om  at sørge fo r  såvel accept 
som  afbud vedr. spillere udtaget til 
stævner.

Klassificeringen blev drøftet, her var 
der flere forslag fremme, o g  spilleudval
get arbejder videre med alle disse pro 
blemer til det årlige repræsentantskabs
møde. En interessant aften, dog ville 
det have været glædeligt, om  endnu flere 
klubber havde fu lgt opfordringen til at 
møde op.

RETTELSE

NBK ny SU-form and: John Olesen,

Fjordvej 1 E, 4800 N ykøbing F.

SE

UBER C U P

E U R O P A Z O N E

F IN A L E

D A N M A R K

EN G LA N D

Lørdag  d. 11 m a rts  

k l. 1 5 .0 0  i G B K 's  

h a l, ved  s ta d io n  4 .

RAM IKKE VED SIDEN AF i
S tø rs te  s p e c ia lfo rre tn in g  i badm inton, De v il a ld rig  gå fo rg æ ve s  når 

de t gæ lder ke tche re , bek læ dn ing  og tilb ehø r.

O p s tre n g n in g e r og re p a ra tio n e r udføres  fra  dag til dag.

D anm arks s tø rs te  og æ lds te  sportsm agas in

P O U L H O L M
SILK EG AD E 11, K -  (01) 12 11 22 

ING EN FILIALER
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VERDENSELITEN
MØDES

Dansk Badminton Forbunds 

internationale turnering

den 1 3 .-1 6 . m arts
med spillere fra 9 nationer:

Danmark, England, Holland,

Japan, Malaysia, Norge, Sverige, Thailand,

Tyskland
■

KB-HALLEN
Peter Bangsvej 147 - København

Tlf. 71 1 4 1 8

B I L L E T P R I S E R :

M A N D A G  og T IR S D A G : kr, 1 2 ,- seniorer kr. 6 ,- juniorer

O N S D A G : kr. 1 5 ,- siddepladser, kr. 1 0 ,- ståpladser, kr. 6 ,- juniorer 

T O R S D A G : kr. 1 8 ,- 15 ,- og 12 ,- siddepladser, kr. 1 0 ,- ståpladser, kr 6 ,- juniorer

F o r s a lg  f r a  K B -H a l le n  f r a  m a n d a g  d e n  6. m a r ts  

t i l  a l le  d a g e  m e lle m  k l.  1 0  o g  1 7 .3 0


